40 1 [EURO

NAT. | Hinterlegungsdatum | Nr. S. E. D. | Voll-K 1

JAHRESABSCHLUSS UND UBRIGE AUFGRUND DES
GESETZBUCHES FUR GESELLSCHAFTEN UND
VEREINIGUNGEN ZU HINTERLEGENDE DOKUMENTE

IDENTIFIKATIONSANGABEN (am Datum der Hinterlegung)

Rechtsform: ........ ARSI IS CNalt et n ettt en et
Adresse: .. EAINGENSESICONWEY .. ... Nr.: ..196... Briefkasten: .............
Postleitzahl: .....1500 ... Gemeinde: ... HAI e
Land: ........ Belgien . ...
Register der Juristischen Personen (RJP) - Unternehmensgericht zuBrissel, niederlandischsprachig,.....................cccocoviviiiiiieeenne.
IMEEINEtAAIESSE . . ...eeeieieee ettt et e e et e et e et e eteeeteeaeeeteeateete e teeseeeteeseeseeeteeaeeeaeeareeaeeeteenteeteebeeneeeteeateeaeeateenteereeareeneearen
Unternehmensnummer 0400.378.485
DATUM 13 /11 2020 der Hinterlegung der letzten Urkunde, die das Veroffentlichungsdatum der Errichtungs-
bzw. Anderungsurkunde der Satzungen anfiihrt.
JAHRESABSCHLUSS, | Jaarrekening in EURO |
der durch die Generalversammlung vom | 29 09 / 2021 | genehmigt wurde
und sich auf das Geschaftsjghrvom ~ [01 /04 / 2020 | zum | 31 03 12021 | bezient
Vorhergehendes Geschéftsiahrvom |01 /04 / 2019 | zum | 31 /03 /2020 |

Die Betrége des vorhergehenden Geschéftsjahres sind / gipghayisixt? mit den fiir das Vorjahr veréffentlichten Betragen identisch.

Anzahl der hinterlegten Seiten: ....81............... Sektionsnummern des standardisierten Modells, die wegen Gegenstandslosigkeit nicht
hinterlegt wurden: 6.1,6.2.2,.6.2.5,6.3.4,6.5.2,6.7.2,6.17,.6.18.2, 9,11, 12. 13,14, 15

Unterschrift Unterschrift
(Name und Téatigkeit) (Name und Téatigkeit)

T Fakultative Angabe.

2 Nichtzutreffendes streichen.
OCR9002



[Nr. | 0400378.485 |

| voll-K 2.1

LISTE DER VERWALTUNGSRATSMITGLIEDER, GESCHAFTSFUHRER
UND KOMMISSARE UND ERKLARUNG IN BEZUG AUF EINEN
PRUFUNGS- ODER ZUSATZLICHEN BERICHTIGUNGSAUFTRAG

LISTE DER VERWALTUNGSRATSMITGLIEDER, GESCHAFTSFUHRER UND KOMMISSARE

VOLLSTANDIGE LISTE mit Namen, Vornamen, Beruf, Wohnsitz (Anschrift, Nummer, Postleitzahl und Gemeinde) und Funktion in

der Gesellschaft

Korys Business Serivces |
Nr.: 0418.759.787
Villalaan 96, 1500 Halle, Belgien

Vertretet durch:

Hilde Cerstelotte

Donkerstraat 27 Fach B, 1750 Gaasbeek, Belgien

Korys Business Services Il
Nr.: 0450.623.396
Villalaan 96, 1500 Halle, Belgien

Vertretet durch:

Frans Colruyt

Bekersveldstraat 1, 1602 Vlezenbeek, Belgien

Korys
Nr.: 0844.198.918
Villalaan 96, 1500 Halle, Belgien

Vertretet durch:

Dries Colpaert
Hoogstraat 34, 8000 Brugge, Belgien

7Capital
Nr.: 0895.361.369
Rue de Payot 14, 1380 Lasne, Belgien

Vertretet durch:

Chantal De Vrieze
Rue de Payot 14, 1380 Lasne, Belgien

ADL GCV
Nr.: 0561.915.753
Predikherenlei 12, 9000 Gent, Belgien

Vertretet durch:

Astrid De Lathauwer
Predikherenlei 12, 9000 Gent, Belgien

Korys Business Services I
Nr.: 0422.041.357
Villalaan 96, 1500 Halle, Belgien

Vertretet durch:

Wim Colruyt

Meersteen 42, 1600 Sint-Pieters-Leeuw, Belgien

Verwaltungsratsmitglied

Verwaltungsratsmitglied

Verwaltungsratsmitglied

Verwaltungsratsmitglied

Verwaltungsratsmitglied

Verwaltungsratsmitglied
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INr. | 0400.378.485 Voll-K 2.1

LISTE DER VERWALTUNGSRATSMITGLIEDER, GESCHAFTSFUHRER UND KOMMISSARE
(FORTSETSUNG)

Fast Forward Services BV Verwaltungsratsmitglied
Nr.: 0479.445.561
De Neckstraat 22 Fach 20, 1081 Koekelberg, Belgien

Vertretet durch:

Rika Coppens
H. Christiaanlaan 66, 8670 Koksijde, Belgien

Jef Colruyt Verwaltungsratsmitglied
Lossestraat 9, 1670 Pepingen, Belgien

Kris Castelein Verwaltungsratsmitglied
Hemelrijk 225, 9402 Meerbeke, Belgien

EY Bedrijfsrevisoren BV Kommissar
Nr.: 0446.334.711

De Kleetlaan 2, 1831 Diegem, Belgien

Mitgliedsnr.: B160

Vertretet durch:

Daniel Wuyts
De Kleetlaan 2, 1831 Diegem, Belgien
Mitgliedsnr.: IBRA01979
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|Nr_ | 0400.378.485

Voll-K 2.2

ERKLARUNG IN BEZUG AUF EINEN PRUFUNGS- ODER ZUSATZLICHEN BERICHTIGUNGSAUFTRAG

Das Verwaltungsorgan erklart, gemaf Artikel 34 und 37 des Gesetzes vom 22. April 1999 Uber die Berufe im Buchfihrungs- und
Steuerwesen, keine laut Gesetz nicht dazu berechtigte Person mit einer Priifung oder Berichtigung beauftragt zu haben.

Der Jahresabschluss Witk / wurde nicht* von einem externen Abschlusspriifer oder einem Betriebsrevisor, der nicht der Kommissar

ist, geprift oder berichtigt.

Bei bejahender Antwort miissen nachstehend angegeben werden: Name, Vornamen, Beruf und Wohnsitz; die Mitgliedsnummer bei

seinem Institut und die Art seines Auftrags:

A. Die Buchfuhrung der Gesellschaft™*,

B. Die Aufstellung des Jahresabschlusses™*,
C. Die Prifung dieses Abschlusses und/oder
D. Die Korrektur dieses Abschlusses.

Wenn die unter A. oder B. genannten Aufgaben von zugelassenen Buchhaltern oder zugelassenen Buchhalter-Fiskalisten durchgefihrt
wurden, kénnen nachstehend angegeben werden: Name, Vornamen, Beruf und Wohnsitz jedes zugelassenen Buchhalters oder
zugelassenen Buchhalter-Fiskalisten sowie Mitgliedsnummer bei dem Berufsinstitut der zugelassenen Buchhalter und Fiskalisten und

die Art seines Auftrags.

Name, Vornamen, Beruf und Wohnsitz

Mitgliedsnummer

Art des Auftrags
(A, B, C und/oder D)

*  Nichtzutreffendes streichen.

e

Fakultative Angabe.
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| Nr. | 0400.378.485 Voll-K 3.1 |

JAHRESABSCHLUSS
BILANZ NACH ERGEBNISVERWENDUNG
Anh. [ Kodes Geschéftsjahr Vorhergehendes Geschéftsjah
AKTIVA
Errichtungs- und Erweiterungsaufwendungen ..................... 61 |20 [ e L
ANLAGEVERMOGEN ....utiiiiieiiiiaiee sttt sttt 21/28 6.184.362.422,02 6.047.836.019,48
Immaterielle ANIAGEWEITE ......cccoovvveveeririeteerisieiee e 62 |21 150.435.251,82 123.641.050,28
SACNANTAGEN viviiicieiiiietee et 6.3 | 22/27 275.568.679,63 286.691.940,06
Grundsticke und Bauten ..........ccccceiiiiiiiiini, 22 97.861.650,28 97.668.322,14
Anlagen, Maschinen und Betriebsausstattung ...................... 23 124.848.191,28 143.395.237,07
Geschéftsausstattung und Fuhrpark ..........ccccovciiiiiiinnnnns 24 30.782.310,67 28.883.683,18
Leasing und ahnliche ReChte .........ccccoveiviiiiniicciec e 25 | e | e
Sonstige Sachanlagen .........cccooooiii 26 7.948.378,24 8.096.697,60
Anlagen im Bau und geleistete Anzahlungen ........................ 27 14.128.149,16 8.648.000,07
FINANZANIAGEN viviviiieiiiieicietecteee e 6.4/6.5.1] 28 5.758.358.490,57 5.637.503.029,14
Verbundene Unternehmen ...........ccocoeiiiiiiniiiniinnieecee, 6.15 | 280/1 5.150.415.108,20 5.160.392.512,33
Beteiligungen ......ooooiiiiiiii e 280 5.150.165.108,20 5.160.392.512,33
FOIAEIUNGEN .ottt 281 250.000,00 |
Andere Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhaltnis
DESIENT .. 6.15 | 282/3 601.991.896,64 469.845.279,95
Beteiligungen ......ooooiiiiiei e 282 503.508.287,23 469.845.279,95
FOrderungen ......oooooiiiiec e 283 98.483.609,41 | i,
Sonstige Finanzanlagen ..........ccccvvveiieeiniee e 284/8 5.951.485,73 7.265.236,86
Aktien oder ANtEIlE .......oeevviiiiiieee e 284 5.430.656,96 7.075.773,09
Forderungen und gezahlte Kautionen ...........cccccoceevennnenn, 285/8 520.828,77 189.463,77
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| Nr. | 0400.378.485 Voll-K 3.1 |
Anh. | Kodes Geschéftsjahr Vorhergehendes Geschéftsjahr|
UMLAUFVERMOGEN ..ottt 29/58 1.185.307.638,80 1.038.615.665,17
Forderungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
JANT 29 8.215.000,00 1.814.456,51
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen ...................... 290 | i |
Sonstige Forderungen ........cccccoocvviiiiiiiiiiin 291 8.215.000,00 1.814.456,51
Vorrate und in Ausfiihrung befindliche Bestellungen .......... 3 420.230.700,22 387.126.248,08
V0] £\ (= OO PP 30/36 420.230.700,22 387.126.248,08
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe .........ccccvvvvviiiiiiieeeeiiieeiinn, 30/31 5.633.759,58 7.637.817,76
Unfertige ErzeugniSSe .....ccoccvverriereiiireeeiieee e sneee e 32 2.161.161,26 | e
Fertige ErzeugnisSSse .......cooviiiiiiiiiiiiiicc e 33 20.319.235,99 7.307.126,86
(2 1) o T S ST P PR UPTPURRPRRTRO 34 392.116.543,39 372.031.428,39
Zum Verkauf bestimmte unbewegliche Gegenstéande ...... 35 | i e,
Geleistete Anzahlungen ........cccooeiciiiiiiiiii e 36 149.875,07
In Ausfuhrung befindliche Bestellungen ...........cccoccoiiiiinee, 37 | e |
Forderungen mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr ......... 40/41 530.571.691,66 491.037.043,13
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen ...................... 40 491.940.519,07 481.622.257,29
Sonstige FOrderungen .........ccocviviiiiiiie i 41 38.631.172,59 9.414.785,84
GElAANIAGEN ..voveviieiiiiiicieie e 6.5.1/6.6] 50/53 65.370.622,86 128.813.573,45
Eigene Anteile ........ccccooiiiiiiiii 50 65.370.622,86 128.813.573,45
Sonstige Geldanlagen ... 51/53 | e |
FIUSSIGE MItEI veveviieeiieiiieieieete e 54/58 149.943.268,22 22.381.995,98
RechnungsabgrenzungspoSten .....cocevveveerieenieeseeseneeens 6.6 | 490/1 10.976.355,84 7.442.348,02
SUMME DER AKTIVA oottt 20/58 7.369.670.060,82 7.086.451.684,65

First - Voll-K2021 - 6 / 81




| Nr. | 0400.378.485

Voll-K 3.2 |

Anh.

PASSIVA
EIGENKAPITAL oiiviieiiiiieiieee i

=TT = To =SSR 6.7.1
KAPIAL +eeveeeeeee e
Gezeichnetes Kapital ........cccocoveiiiiiiiiiiiiecseee e

Nicht eingefordertes Kapital 4

Sacheinlage ..........cccceee...

Neubewertungsricklagen ...

RUCKIAQQEN ittt
Nicht verfligbare Ricklagen ...........ccccovvviiiiiiiiiin,
Gesetzliche RUCKIAQE .....cvvovvveeeriiii e
Satzungsgemale nicht verfiigbare Riicklagen .................
Erwerb eigener AKLEN ...
Finanzielle UNterstitzung .......ccoccevevrveeeiiieeinie e
SONSHGE -rveeiiriieiiiee ittt
Steuerfreie RUCKIAGEN ......cevviiiiiiiiicic e
Verfligbare RUcKIagen ........cccccooiiiviiiiii e,

Gewinnvortrag (Verlustvortrag) .......cccceeeveviveeininenennne #HIC)

Kapitalsubventionen ..........ccccoooiiiii

Vorschuss an die Gesellschafter auf der Verteilung des
Nettoaktiva

RUCKSTELLUNGEN UND AUFGESCHOBENE STEUERN ..............

Ruckstellungen fur Risiken und Aufwendungen ..................
Pensionen und ahnliche Verpflichtungen ............ccccoei
STEUEBII et
GroRRe Reparaturen und Instandhaltungsarbeiten .................
Umweltschutzverpflichtungen .........cccoceeviiinciic e
Sonstige Risiken und Aufwendungen ...........ccccoceiiieiiiniins 6.8

Aufgeschobene Steuern ...

4 Vom Eigenkapital abzuziehender Betrag
5 Von anderen Teilen des Eigenkapitals in Abzug zu bringender Betrag

Kodes Geschéftsjahr Vorhergehendes Geschéftsjahr|
10/15 1.783.834.616,16 1.625.107.192,82
10/11 357.453.623,63 347.113.325,63
10 357.404.044,93 347.063.746,93
100 357.404.044,93 347.063.746,93

101 | e e

11 49.578,70 49.578,70
1100/10 49.578,70 49.578,70
1100/19 o e

12 | e |
13 105.498.020,78 167.806.672,68
130/1 101.111.027,35 163.519.948,14
130 35.740.404,49 34.706.374,69
1311 | e e
1312 65.370.622,86 128.813.573,45
1313 | e e
1319 | e e

132 4.386.993,43 4.286.724,54
133 | e |
14 1.320.587.961,87 1.109.892.184,63
15 295.009,88 295.009,88
19 | e |
16 3.044.106,76 3.306.889,73
160/5 2.536.857,86 2.806.226,43
160 1.510.992,38 1.708.743,33
161

162

163 | 44.581,52
164/5 1.025.865,48 1.052.901,58
168 507.248,90 500.663,30
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| Nr. | 0400.378.485 Voll-K 3.2 |
Anh. | Kodes Geschéftsjahr Vorhergehendes Geschéftsjahr|
VERBINDLICHKEITEN 1oiiiitiiiiiieeitiiensinee e snee e 17149 5.582.791.337,90 5.458.037.602,10
Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
JANT et 17 3.750.096.750,23 3.750.096.750,23
Finanzverbindlichkeiten .........c.ccccociiiiiii, 170/4 3.750.096.750,23 3.750.096.750,23
Nachrangige Anleihen .........cccccooiiiii 170 | s e,
Nicht nachrangige Anleihen ............coccoiiiiii, 171 | s
Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und &hnlichen
VEIMIAgEN ..oooiiiiiiiiiiirirre e 172 | s
KreditinStitute ......ccvvviiiiiiiiii 173 | s e,
Sonstige Anleihen .........cccccooiviiii 174 3.750.096.750,23 3.750.096.750,23
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen ............... 175 [ s |
Lieferanten .........ccccooviiiiniiinnn. 1750 | covvveereeeeeerieeeneneeees | e
Verbindlichkeiten aus Wechseln 1751 | o
Anzahlungen auf Bestellungen ..........cccccoiiiiiniiniiicinnen, 176 | e | e
Sonstige VerbindlichKeiten .........ccccccoviieiiii e 178/9 | e |
Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr . 6.9 | 42/48 1.809.830.349,74 1.684.175.420,60
Innerhalb eines Jahres féllig werdende Verbindlichkeiten mit
einer urspriinglichen Laufzeit von mehr als einem Jahr ........ 42 | i
Finanzverbindlichkeiten 43 100.000.000,00 218.468.731,23
Kreditinstitute .............. 430/8 100.000.000,00 218.468.731,23
Sonstige ANleINen ... 439 | e
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen ............... 44 1.126.936.821,56 930.816.190,55
Lieferanten .........oovooiie e 440/4 1.126.936.821,56 930.816.190,55
Verbindlichkeiten aus Wechseln ..........ccccocviiiiniinnee, 441 | e
Anzahlungen auf Bestellungen ........ccccocvviieicieniiicceneeee, 46 17.748.299,66 22.510.571,44
Verbindlichkeiten aufgrund von Steuern, Arbeitsentgelten
UNd SOZIAllASIEN ...eiiiiiieiiiie e 6.9 45 350.801.023,50 322.020.857,67
S (=T T=T o TSP PPRRRTP 450/3 53.489.668,72 53.862.428,89
Arbeitsentgelte und Soziallasten ............cccceevviiiiiiiinnen, 454/9 297.311.354,78 268.158.428,78
Sonstige VerbindlichKeiten ..........ccoocoveviiiieniiiicceene 47/48 214.344.205,02 190.359.069,71
Rechnungsabgrenzungsposten 6.9 492/3 22.864.237,93 23.765.431,27
SUMME DER PASSIVA ..ottt 10/49 7.369.670.060,82 7.086.451.684,65
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| Nr. | 0400.378.485 | Voll-K 4 |

SCHEMA DER ERGEBNISRECHNUNG

Anh. | Kodes Geschéftsjahr Vorhergehendes Geschéftsjahr|
Betriebliche Ertrage 70/76A 7.573.419.936,79 7.342.774.735,19

UMSALZEIOSE ... 70 7.314.552.753,27 6.965.264.920,22
Bestéande an unfertigen und fertigen Erzeugnissen und an in
Ausfiihrung befindlichen Bestellungen: Zunahme (Abnahme)

...................................................................................... (/) 71 10.122.421,55 -2.688.704,79
Andere aktivierte Eigenleistungen ...........ccccceiiiiiinininnenn. 72 22.106.666,98 29.060.864,31
Sonstige betriebliche EMrage ........cccccoovveiiiiiiniicniec e 6.10 | 74 226.638.094,99 351.137.655,45
Nicht wiederkehrende betriebliche Ertrage ................c.......... 6.12 | 76A | e |

Betriebliche AUTWENAUNGEN .oooviiiiieiereie e 60/66A 7.336.672.196,72 6.972.225.458,87
Waren, Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe ...........cccccoiininn. 60 5.566.017.669,51 5.383.396.316,34
KEUFE ettt 600/8 5.592.029.637,73 5.389.184.685,77
Bestdnde: Abnahme (Zunahme) ..........ccccoviiiinnnn. /() 609 -26.011.968,22 -5.788.369,43

Ubrige Lieferungen und LEIStUNGEN ...ccoovevierirerinieieieieeeeas 61 840.244.746,77 722.265.028,69
Arbeitsentgelte, Soziallasten und Pensionen .............. (+)/(-) 6.10 | 62 813.965.861,79 774.114.682,91
Abschreibungen und Wertminderungen auf Errichtungs- und
Erweiterungsaufwendungen, auf immaterielle Anlagewerte
und Sachanlagen ... 630 94.789.419,85 86.367.053,44
Wertminderungen von Vorréten, in Ausfihrung befindlichen
Bestellungen und Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen: Zufihrungen (Ricknahmen) .................... (+)/(-) 6.10 | 631/4 1.593.391,61 73.790,19
Ruckstellungen fur Risiken und Aufwendungen: Zufiihrungen
(Verbrauch und Auflosungen) ........cccoevviiiininiieennn. (H)/(-) 6.10 | 635/8 -269.368,57 -691.522,83
Sonstige betriebliche Aufwendungen ...........cccocoiiii, 6.10 | 640/8 19.199.653,38 6.700.110,13
Auf der Aktivseite als Restrukturierungskosten
ausgewiesene betriebliche Aufwendungen ....................... ) 649 | e |
Nicht wiederkehrende betriebliche Aufwendungen ............... 6.12 | 66A 1.130.822,38 | e,

Betriebsgewinn (Betriebsverlust) .........ccveveeenninenns (#)/() 9901 236.747.740,07 370.549.276,32
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| Nr. | 0400.378.485

Anh.
FINANZEITIAQE .veiiiiviiiiieee et
Wiederkehrende Finanzertrage ...........ccccceviiiniiiiiiiiincninnen,
Ertrage aus Finanzanlagen
Ertrage aus Gegenstanden des Umlaufvermégens ..........
Sonstige FINANZEMIAGE ....cceevvveiiieiiieie e 6.11
Nicht wiederkehrende Finanzertrage ...........ccccoceveviriieenenne, 6.12

Finanzaufwendungen .......c.ccciiiiiiiiiinin i,
Wiederkehrende Finanzaufwendungen ............cccoeviieeninneen, 6.11
Aufwendungen fir Verbindlichkeiten ...............ccocoiinnnnn.
Wertminderungen von Gegenstanden des Umlaufvermdgens
mit Ausnahme der Vorréaten, in Ausfiihrung befindlichen
Bestellungen und Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen: Zufuhrungen (Rucknahmen) .................... /()

Sonstige Finanzaufwendungen .........cccccoveeiniieenieee e
Nicht wiederkehrende Finanzaufwendungen ..............cc........ 6.12

e (DI6)

Auflésung von aufgeschobenen Steuern ...,

Gewinn (Verlust) des Geschaéftsjahres vor Steuern

Zufuhrung zu aufgeschobenen Steuern ..........cccceeeiviiiiennnn

Steuern auf das Ergebnis .....cccocevenenineiencnciees (H)/(-) 613
5] (=10 1] 1 o PP

Steuererstattung und Auflésung von Steuerrtickstellungen ..
Gewinn (Verlust) des Geschéftsjahres ...........ccccoeee. M)
Entnahmen aus den steuerfreien Rucklagen .......................

Einstellung in die steuerfreien Ricklagen ............................

Zu verwendender Gewinn (anzurechnender Verlust) des
GeSChaftsSjahres ... (M)

Voll-K 4 |
Kodes Geschéftsjahr Vorhergehendes Geschéftsjahr|
75/76B 387.931.685,08 645.683.354,03
75 308.459.614,71 419.238.303,11
750 307.712.357,95 416.920.562,26
751 34.632,83 126.673,07
752/9 712.623,93 2.191.067,78
76B 79.472.070,37 226.445.050,92
65/66B 137.753.682,08 128.721.119,06
65 137.753.682,08 124.460.586,56
650 136.752.332,19 122.801.040,52
651 | e b
652/9 1.001.349,89 1.659.546,04
66B | e 4.260.532,50
9903 486.925.743,07 887.511.511,29
780 129.997,15 | e
680 136.582,75 | e
67177 19.284.072,82 57.124.848,78
670/3 19.284.072,82 58.775.105,86
TT | 1.650.257,08
9904 467.635.084,65 830.386.662,51
789 309.479,36 750.000,00
689 409.748,25 170.379,67
9905 467.534.815,76 830.966.282,84
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| Nr. | 0400.378.485 Voll-K 5 |
ERGEBNISVERWENDUNG
Kod Geschiftsiah Vorhergehendes
odes eschatsjanr Geschaftsjahr
Zu verwendender Gewinnsaldo (anzurechnender Verlustsaldo) ........ (+)/(-) | 9906 1.577.427.000,39 1.420.121.949,20
Zu verwendender Gewinn (anzurechnender Verlust) des Geschéftsjahres
............................................................................................................... (D)) | (9905) 467.534.815,76 830.966.282,84
Gewinnvortrag (Verlustvortrag) aus dem Vorjahr ...........cccccoeiiiiiinnns (/=) | 14P 1.109.892.184,63 589.155.666,36
Entnahmen aus dem Eigenkapital ........cccooeieiiiininenenene e 791/2
AUS der EINIAgE «.eeviiiieiiiee e 791
AUS den RUCKIAGEN ...veveiiiieiiii e 792 | | e
Zuweisungen an das Eigenkapital .......ccccoooeereineninienseee e 691/2 53.557.593,80 121.482.499,65
ander Binlage .........ccocviiiiiiiiiiii 691 [ e
an die gesetzliche RUCKIAE ......ocvveiiieiiiiiieiec e 6920 1.034.029,80 1.594.286,62
an die sonstigen RUCKIAGEN ........cooviiiiiiiiiiie e 6921 52.523.564,00 119.888.213,03
Vorzutragender GEWinn (VEIIUST) oo #E-) | @9 1.320.587.961,87 1.109.892.184,63
Teilnahme der Gesellschafter am Verlust ..o 794 | i |
ZU VErteilENAEr GEWINI «.cveeeeeeeeeeeeeeee ettt ettt teete e te et te e eee e e eee e, 694/7 203.281.444,72 188.747.264,92
Vergutung der BiNlAge .......oooooiiiiiiieeeee e 694 197.470.696,29 182.794.446,07
Verwalter oder Geschéftsfuhrer 695 | s |
ATDEITNENIMET e a e e 696 5.810.748,43 5.952.818,85
Andere BereChtigte .........ccoiiiiieiiiiie e B97 | e | e
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| Nr. | 0400.378.485 Voll-K 6.2.1
AUFSTELLUNG DER IMMATERIELLEN ANLAGEWERTE
Kod Geschiftsiah Vorhergehendes
odes eschaftsjanr Geschéftsjahr

ENTWICKLUNGSKOSTEN
Anschaffungswert am Ende des GesChaftSjahres .........ccocccveevnevinenineninnn, 8051P XXXXXKXXKXXXXXX 9.044.109,86
Veranderungen im Geschaftsjahr

Anschaffungen einschlie3lich aktivierter Eigenleistungen .............................. 8021 | e,

VeraufRRerungen und AuRerdienststellungen .........ccccoeiiiiiiiiniin, 8031 | erreerreeeenieeens

Umbuchungen von einem Posten in einen anderen ...........ccccoevvvineee. (H)(-) | 8041 | e,
Anschaffungswert am Ende des GesChaftsjahres ........ccecveeerevnennenien, 8051 9.044.109,86
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéftsjahres ..... 8121pP XXXXXKXXKXXKXXX 4.618.760,78
Veranderungen im Geschaftsjahr

GRIUCNL ittt 8071 1.353.842,74

A8 ¥ o] (o =T aTo] 1410 4= o TP 8081

VON Dritten €rWOrDEN ... ..o 8091

Aufgrund von VerauBerungen und Aulerdienststellungen geléscht .............. 8101 | e,

Von einem Posten in einen anderen umgebucht ..........c.ccccoeiiiiiiiinns (H)/C) | 8111 |
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéftsjahres ..... 8121 5.972.603,52
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES .....ccooveiiiiiiiiiecincee e 81311 3.071.506,34
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| Nr. | 0400.378.485

Voll-K 6.2.3

KONZESSIONEN, PATENTE, LIZENZEN, KNOW-HOW, WARENZEICHEN UND
AHNLICHE RECHTE

Anschaffungswert am Ende des Geschéftsjahres .........ccccovieiiiiiiiniiinnnnnen,

Veranderungen im Geschaftsjahr
Anschaffungen einschlie3lich aktivierter Eigenleistungen ..............................
VeraufRRerungen und AuRerdienststellungen .........ccccoeiiiiiiiiniin,
Umbuchungen von einem Posten in einen anderen ...........ccccoevvvineee. )

Anschaffungswert am Ende des Geschéftsjahres ........cccccvveniiiiiiiiniineen,
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéftsjahres .....

Veranderungen im Geschaftsjahr
GEDOUCKE e
ZUrUCKGENOMIMEN .eoiiiiiiiiiiiii it
VON Dritten €rWOrDEN ... ..o
Aufgrund von VerauRerungen und AuRerdienststellungen geldscht ..............
Von einem Posten in einen anderen umgebucht ...........ccccceviiieiinenn. HI-)

Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéftsjahres .....

NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES .....ccoovviiiiiiiiiiniieci

Kod Geschiftsiah Vorhergehendes
odes eschattsjahr Geschéftsjahr

8052P XXXXXXXXXXXXXXX 161.558.210,09

8022 44.779.450,18

8032 7.031,61

8042 873.283,09

8052 207.203.911,75

8122P XXXXXXKXXXXXXXXX 51.401.528,47
8072 13.750.117,34

8082 |

8092 | e

8102 7.031,61

8112 873.283,09

8122 66.017.897,29

211 141.186.014,46
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| Nr. | 0400.378.485 | Voll-K 6.2.4
Kod Geschiftsiah Vorhergehendes
odes eschaftsjanr Geschéftsjahr

GooDWILL
Anschaffungswert am Ende des GesChaftSjahres .........ccocecvveerecineninenien, 8053P XXXXXKXXKXXXXXX 19.031.274,24
Veranderungen im Geschaftsjahr

Anschaffungen einschlie3lich aktivierter Eigenleistungen .............................. 8023

VeraufRRerungen und AuRerdienststellungen .........ccccoeiiiiiiiiniin, 8033

Umbuchungen von einem Posten in einen anderen ...........ccccoevevvinenee. (H)(-) | 8043 |
Anschaffungswert am Ende des GesChaftsjahres ........ccecveeerevnennenien, 8053 19.031.274,24
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéftsjahres ..... 8123P XXXXXKXXKXXXXXX 9.972.254,66
Veranderungen im Geschaftsjahr

Gebucht 8073 2.881.288,56

ZUrUCKGENOMIMEN .eoiiiiiiiiiiiii it 8083 [

VON Dritten €rWOrDEN ... ..o 8093 |

Aufgrund von VerauBerungen und Aul3erdienststellungen geléscht .............. 8103 | e,

Von einem Posten in einen anderen umgebucht ..........c.ccccoeiiiiiiiinns (H)/() | 8113 |
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéftsjahres ..... 8123 12.853.543,22
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES ....ccccoiviiiiniic i, 212 6.177.731,02
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| Nr. | 0400.378.485 |

Voll-K 6.3.1

AUFSTELLUNG DER SACHANLAGEN

GRUNDSTUCKE UND BAUTEN
Anschaffungswert am Ende des Geschéftsjahres .......ccccccooeviiiiiiicnnnn.

Veranderungen im Geschaftsjahr
Anschaffungen einschlief3lich aktivierter Eigenleistungen ...............cccceeeine
VerauRRerungen und Aulerdienststellungen .........ccccoeiiiiiiiiiin,
Umbuchungen von einem Posten in einen anderen

Anschaffungswert am Ende des Geschéftsjahres ........ccccccviiiiiiiiiiiinninnn,
Mehrwerte am Ende des Geschaftsjahres ...

Veranderungen im Geschaftsjahr
Gebucht
Von Dritten erworben
GRIBSCRL i
Von einem Posten in einen anderen umgebucht ... IG)

Mehrwerte am Ende des Geschéftsjahres ...
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéftsjahres .....

Veranderungen im Geschaftsjahr
GEDOUCKE e
Zuriickgenommen .........

Von Dritten erworben
Aufgrund von VerauRerungen und AuRerdienststellungen geldscht ..............
Von einem Posten in einen anderen umgebucht ............coccciviiniiene HIE)

Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéftsjahres .....

NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES ....c.covviiniiiiiieniie e

Kod Geschiftsiah Vorhergehendes
odes eschattsjahr Geschéftsjahr

8191P XXXXXXXXXXXXXXXK 293.633.629,43

8161 25.835.802,42

8171 3.403.350,53

8181 36.717,79

8191 316.102.799,11

8251P XXXXXXXXXXXXXXX | e,

8211 | e

8221 | i,

8231 | i

8241 | e

8251 |

8321P XXXXXXXXXKXXXXXXK 195.965.307,29

8271 25.496.191,96

8281 | i,

8291 |

8301 3.257.068,21

8311 36.717,79

8321 218.241.148,83

(22) 97.861.650,28
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| Nr. | 0400.378.485 [ VoK 6.3.2
. Vorhergehendes
Kodes Geschéftsjahr Geschaftsjahr

ANLAGEN, MASCHINEN UND BETRIEBSAUSSTATTUNG
Anschaffungswert am Ende des Geschaftsjahres .........ccoccceeeveeineiinennn, 8192P XXXXXKXXKXXXXXX 455.509.689,29
Veranderungen im Geschaftsjahr

Anschaffungen einschlieflich aktivierter Eigenleistungen .............ccccovevnenee 8162 19.049.234,94

VerauRRerungen und AuBRerdienststellungen ..........ccccveeeiiieniee e 8172 6.914.519,51

Umbuchungen von einem Posten in einen anderen 8182 7.631.832,95
Anschaffungswert am Ende des GesChaftSjahres ........cocoeeeeceeneeenennns 8192 475.276.237,67
Mehrwerte am Ende des Geschéftsjahres ..o 8252P D L G
Veradnderungen im Geschaftsjahr

GEDUCKLE .o 8212 |

Von Dritten erworben ... 8222 |

GIOSCRL ..o 8232 |

Von einem Posten in einen anderen umgebucht ...l (D) | 8242 |
Mehrwerte am Ende des GeSChaftSjanres .......cccovvierenenenene e 8252 [
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéftsjahres ..... 8322P XXXXXKXXXXXXXXX 312.114.452,22
Veranderungen im Geschaftsjahr

GEDUCKLE .o 8272 37.506.130,58

Zurtickgenommen ......... 8282 | e,

Von Dritten erworben 8292 [

Aufgrund von VerauBerungen und AuRerdienststellungen geléscht .............. 8302 6.821.488,61

Von einem Posten in einen anderen umgebucht ............ccccoeiiiiiiins (+)/(-) | 8312 7.628.952,20
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéftsjahres ..... 8322 350.428.046,39
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES ....ooovviiieniiieaiiee e (23) 124.848.191,28
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| Nr. | 0400.378.485 |  Voll-K6.3.3
. Vorhergehendes
Kodes Geschéftsjahr Geschaftsjahr

GESCHAFTSAUSSTATTUNG UND FUHRPARK
Anschaffungswert am Ende des Geschaftsjahres .........ccoccceeeveeineiinennn, 8193P XXXXXKXXKXXXXXX 171.532.481,22
Veranderungen im Geschaftsjahr

Anschaffungen einschlieflich aktivierter Eigenleistungen .............ccccovevnenee 8163 14.250.665,65

VerauRRerungen und AuBRerdienststellungen ..........ccccveeeiiieniee e 8173 5.856.734,28

Umbuchungen von einem Posten in einen anderen 8183 -8.541.833,83
Anschaffungswert am Ende des GesChaftSjahres ........cocoeeeeceeneeenennns 8193 171.384.578,76
Mehrwerte am Ende des Geschéftsjahres ..o 8253P D L G
Veradnderungen im Geschaftsjahr

GEDUCKLE .o 8213 |

Von Dritten erworben ... 8223 |

GIOSCRL ..o 8233 |

Von einem Posten in einen anderen umgebucht ...l (HI) | 8243 |
Mehrwerte am Ende des GeSChaftSjanres .......cccovvierenenenene e 8253 |
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéaftsjahres ..... 8323P XXXXXXXKXKXKXKX 142.648.798,04
Veranderungen im Geschéftsjahr

GEDUCKL e e e 8273 12.339.658,39

Zurtickgenommen ......... 8283 | e,

Von Dritten erworben 8293 [

Aufgrund von VerauBerungen und AuRerdienststellungen geléscht .............. 8303 5.847.235,26

Von einem Posten in einen anderen umgebucht ............ccccoeiiiiiiins (+)/(-) | 8313 -8.538.953,08
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéftsjahres ..... 8323 140.602.268,09
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES .....ccccoooviiiiiiniieinienns (24) 30.782.310,67
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| Nr. | 0400.378.485 |  Voll-K6.3.5
. Vorhergehendes
Kodes Geschéftsjahr Geschaftsjahr

SONSTIGE SACHANLAGEN
Anschaffungswert am Ende des Geschaftsjahres .........ccoccceeeveeineiinennn, 8195P XXXXXKXXKXXXXXX 29.739.230,19
Veranderungen im Geschaftsjahr

Anschaffungen einschlieflich aktivierter Eigenleistungen .............ccccovevnenee 8165 1.313.870,92

VerauRRerungen und AuBRerdienststellungen ..........ccccveeeiiieniee e 8175 | e

Umbuchungen von einem Posten in einen anderen ............c.cocceeeeenee. (H)/(-) | 8185 | i
Anschaffungswert am Ende des GesChaftSjahres ........cocoeeeeceeneeenennns 8195 31.053.101,11
Mehrwerte am Ende des Geschéftsjahres ..o 8255P D L G
Veradnderungen im Geschaftsjahr

GEDUCKLE .o 8215 | i

Von Dritten erworben ... 8225 |

GIOSCRL ..o 8235

Von einem Posten in einen anderen umgebucht ............cccccovinnin. (+)/(-) | 8245
Mehrwerte am Ende des GeSChaftSjanres .......cccovvierenenenene e 8255 |
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéftsjahres ..... 8325P XXXXXKXXXXXXXXX 21.642.532,59
Veranderungen im Geschaftsjahr

GEDUCKL e e e 8275 1.462.190,28

ZUFUCKGENOMIMEN ..ttt 8285 | i

Von Dritten erworben 8295 [

Aufgrund von VerauBerungen und AuRerdienststellungen geléscht .............. 8305 | e,

Von einem Posten in einen anderen umgebucht ............ccccoeiiiiiiins (H)/() | 8315 |
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéftsjahres ..... 8325 23.104.722,87
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES ....ooovviiieniiieaiiee e (26) 7.948.378,24
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| Nr. | 0400.378.485 |  Voll-K 6.3.6
. Vorhergehendes
Kodes Geschéftsjahr Geschaftsjahr

ANLAGE IM BAU UND GELEISTETE ANZAHLUNGEN
Anschaffungswert am Ende des Geschaftsjahres .........ccoccceeeveeineiinennn, 8196P XXXXXKXXKXXXXXX 8.648.000,07
Veranderungen im Geschaftsjahr

Anschaffungen einschlieflich aktivierter Eigenleistungen .............ccccovevnenee 8166 5.480.149,09

VerauRRerungen und AuBRerdienststellungen ..........ccccveeeiiieniee e 8176 | e

Umbuchungen von einem Posten in einen anderen ............c.cocceeeeenee. (H)/(-) | 8186 | i,
Anschaffungswert am Ende des GesChaftSjahres ........cocoeeeeceeneeenennns 8196 14.128.149,16
Mehrwerte am Ende des Geschéftsjahres ..o 8256P D L G
Veradnderungen im Geschaftsjahr

GEDUCKLE .o 8216 | i

Von Dritten erworben ... 8226 | e

GIOSCRL ..o 8236

Von einem Posten in einen anderen umgebucht ............cccccovinnin. (+)/(-) | 8246
Mehrwerte am Ende des GeSChaftSjanres .......cccovvierenenenene e 8256 |
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéftsjahres ..... 8326P XXX | s
Veranderungen im Geschaftsjahr

GEDUCKLE .o 8276 |

ZUFUCKGENOMIMEN ..ttt 8286 | e

Von Dritten erworben 8296 [

Aufgrund von VerauBerungen und AuRerdienststellungen geléscht .............. 8306 | e

Von einem Posten in einen anderen umgebucht ............ccccoeiiiiiiins (H)/() | 8316 | e,
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschéaftsjahres ..... 8326 |
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES ....ooovviiieniiieaiiee e 27) 14.128.149,16
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| Nr. | 0400.378.485 | | Voll-K6.4.1
AUFSTELLUNG DER FINANZANLAGEN
. Vorhergehendes
Kodes Geschéftsjahr Geschaftsjahr

VERBUNDENE UNTERNEHMEN - BETEILIGUNGEN UND
GESELLSCHAFTSRECHTE
Anschaffungswert am Ende des Geschaftsjahres .........ccccceeevneiinevnenen, 8391P XXXXXKXXKXXXXXX 5.196.953.377,33
Veranderungen im Geschaftsjahr

ANSChaffungen ... 8361 29.477.835,10

VerauRRerungen und AuBRerdienststellungen .........cccccovveeeiiiieriee e 8371 41.106.257,00

Umbuchungen von einem Posten in einen anderen ............ccceeevvineee. (+)/(-) | 8381 13.205.895,77
Anschaffungswert am Ende des Geschaftsjanres ........c.cocovvrrrrrrnneennne. 8391 5.198.530.851,20
Mehrwerte am Ende des Geschéftsjahres ..o 8451P D L G
Veradnderungen im Geschaftsjahr

GEDUCKLE .o 8411 |

Von Dritten erworben ... 8421 |

Gelbscht 8431 | e

Von einem Posten in einen anderen umgebucht ...l (HIE) | 8441 |
Mehrwerte am Ende des GesChaftSjanres ........ccccvereviiiicicnicniicnceee 8451 |
Wertminderungen am Ende des GesChaftsjanres ......ccovveerrneenniceennn, 8521P XXXXXXXXXXXXXXX 36.560.865,00
Veranderungen im Geschaftsjahr

Gebucht 8471

ZUFUCKGENOMIMEN ..ttt 8481

Von Dritten erworben ... 8491 [

Aufgrund von VerauBerungen und AuRerdienststellungen geléscht .............. 8501 | e,

Von einem Posten in einen anderen umgebucht ............ccccoeiiiiiiines (H)/() | 8511 |
Wertminderungen am Ende des GeSChaftSjanres .......cccocoeercceeeneenennns 8521 36.560.865,00
Nicht eingeforderte Betrdge am Ende des Geschéftsjahres ...........c.cccoe... 8551P XXXXXXXXXXXXXXX | i
Veranderungen im GesChaftSjanr .....cccoorcieierrceiensece e (H)/(-) | 8541 11.804.878,00
Nicht eingeforderte Betrage am Ende des Geschaftsjahres ........cccoceeceeeenee. 8551 11.804.878,00
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES .....ccooviiiiiiiiiieieieenne (280) 5.150.165.108,20
VERBUNDENE UNTERNEHMEN - FORDERUNGEN
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES .....ccocviviriiiiiriieninieeiae 281P XXXXXXXXXXXXXXX | e
Veranderungen im Geschaftsjahr

4N T = g T T 8581 250.000,00

Ruckzahlungen 8591 | e

Gebuchte Wertminderungen ... 8601 | .

Zuriickgenommene Wertminderungen ...........cccocveoiiiiiiie e 8611 |

Wechselkursdifferenzen (H)/(-) | 8621

Sonstige Veranderungen (+)/(-) | 8631
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES .....c.ccoooviiiiiiniieinieee (281) 250.000,00
KUMULIERTE WERTMINDERUNGEN AUF FORDERUNGEN AM ENDE DES
GESCHAFTSIAHRES - reeteettastasttuttatiaimiaiaisiaitatiiiataiiastatiiias ittt 8651 | e,

First - Voll-K2021 - 20/ 81




| Nr. | 0400.378.485 | Voll-K6.4.2
. Vorhergehendes
Kodes Geschéftsjahr Geschaftsjahr
UNTERNEHMEN MIT BETEILIGUNGSVERHALTNIS - BETEILIGUNGEN UND
GESELLSCHAFTSRECHTE
Anschaffungswert am Ende des Geschaftsjahres .........ccoccceeeveeineiinennn, 8392P XXXXXKXXKXXXXXX 473.945.810,21
Veranderungen im Geschaftsjahr
ANSChaffungen ... 8362 46.476.244,60
VerauRRerungen und AuBRerdienststellungen ..........ccccveeeiiieniee e 8372 | e
Umbuchungen von einem Posten in einen anderen (D)) | 8382 -12.325.540,37
Anschaffungswert am Ende des Geschaftsjanres ........c.cocovvrrrrrrnneennne. 8392 508.096.514,44
Mehrwerte am Ende des Geschéftsjahres ..o 8452p XXXXXXXXXXXXXXX | i
Veradnderungen im Geschaftsjahr
GEDUCKLE .o 8412
Von Dritten erworben 8422
GIOSCRL ..o 8432
Von einem Posten in einen anderen umgebucht ...l (D) | 8442 |
Mehrwerte am Ende des GesChaftSjanres .......cccccvieviiiiciciienceescce 8452 [
Wertminderungen am Ende des GesChaftsjahres ......c.ccocevevenenieienenieienee, 8522P XKKKKKRXXXXK |
Veranderungen im Geschaftsjahr
GEDUCKLE .o 8472 |
ZUFUCKGENOMIMEN ..ttt 8482 |
Von Dritten erworben ... 8492 [
Aufgrund von VerauBerungen und AuRerdienststellungen geléscht .............. 8502 | e,
Von einem Posten in einen anderen umgebucht ............coccciviiniiene (+)/(-) | 8512 487.696,95
Wertminderungen am Ende des GesChaftsjanres ......ccocvveerrneennnicieennn, 8522 487.696,95
Nicht eingeforderte Betrage am Ende des Geschaftsjahres ..........cccccoeeveie. 8552P XXXXXXXXKXXXXXX 4.100.530,26
Veranderungen im GesChaftSjanr ... (B 8542 |
Nicht eingeforderte Betrage am Ende des Geschaftsjahres .........c.ccccceeee. 8552 4.100.530,26
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES .....cccooviviiiiiniie e (282) 503.508.287,23
UNTERNEHMEN MIT BETEILIGUNGSVERHALTNIS - FORDERUNGEN
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES .....ccooviiriiiiiiiienieiee i 283P XXXXXXXXXXXXXXX | e
Veranderungen im Geschaftsjahr
4N T = g T T 8582 98.723.502,45
RUCKZANIUNGEN .o 8592 [
Gebuchte Wertminderungen ... 8602 [
Zuriickgenommene Wertminderungen ..........occcveoiiiieiie e 8612
Wechselkursdifferenzen ... (H)/(-) | 8622
Sonstige Veranderungen w(H)I() | 8632 -239.893,04
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES .....c.ccoooviiiiiiniieinieee (283) 98.483.609,41
KUMULIERTE WERTMINDERUNGEN AUF FORDERUNGEN AM ENDE DES
GESCHAFTSIAHRES - reeteettastasttuttatiaimiaiaisiaitatiiiataiiastatiiias ittt 8652 | .
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| Nr. | 0400.378.485 |  Voll-K6.4.3
. Vorhergehendes
Kodes Geschéftsjahr Geschaftsjahr
SONSTIGE UNTERNEHMEN - BETEILIGUNGEN UND GESELLSCHAFTSRECHTE
Anschaffungswert am Ende des Geschaftsjahres .........ccoccceeeveeineiinennn, 8393P XXXXXKXXKXXXXXX 9.063.470,14
Veranderungen im Geschaftsjahr
ANSChaffungen ... 8363 3.000.000,00
VerauRRerungen und AuBRerdienststellungen ..........ccccveeeiiieniee e 8373 3.457.478,78
Umbuchungen von einem Posten in einen anderen ............cccoevveneee. (+)/(-) | 8383 -880.355,40
Anschaffungswert am Ende des GesChaftsjanres ........cccocoveveevrnicennnenene, 8393 7.725.635,96
Mehrwerte am Ende des Geschéftsjahres ..o 8453P D L G
Veradnderungen im Geschaftsjahr
GEDUCKLE .o 8413 [
Von Dritten erworben ... 8423 [
GIOSCRL ..o 8433
Von einem Posten in einen anderen umgebucht ............cccccovinnin. (+)/(-) | 8443
Mehrwerte am Ende des GesChaftSjanres .......cccccvieviiiiciciienceescce 8453 |
Wertminderungen am Ende des GesChaftsjanres ......ccovveerrneenniceennn, 8523P XXXXXXXXXXXXXXX 487.697,05
Veranderungen im Geschaftsjahr
GEDUCKLE .o 8473 |
ZUFUCKGENOMIMEN ..ttt 8483 | i
Von Dritten erworben 8493 [
Aufgrund von VerauBerungen und AuRerdienststellungen geléscht .............. 8503 | e,
Von einem Posten in einen anderen umgebucht ............coccciviiniiene (+)/(-) | 8513 -487.697,05
Wertminderungen am Ende des Geschaftsjahres ........cccovceveeineriennenen, 8523 |
Nicht eingeforderte Betrage am Ende des Geschaftsjahres .........ccccooveenee. 8553P XXXXXXXXXXXXXXX 1.500.000,00
Veranderungen im GesChaftSjanr .......c.cccveiiieriiieisinee e (+)/(-) | 8543 794.979,00
Nicht eingeforderte Betrage am Ende des Geschéaftsjahres ........cccoceeeeeenee. 8553 2.294.979,00
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES .....cocviviiiiiiiiiciec (284) 5.430.656,96
SONSTIGE UNTERNEHMEN - FORDERUNGEN
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES .....ccociiiiiiiiciie e 285/8P XXXXXXXXXXXXXXX 189.463,77
Veranderungen im Geschaftsjahr
4N T = g T T 8583 331.365,00
RUCKZANIUNGEN .o 8593
Gebuchte Wertminderungen ... 8603
Zuriickgenommene Wertminderungen ..........occcveoiiiieiie e 8613 [
Wechselkursdifferenzen ... (HI(-) | 8623 | i,
Sonstige VEranderungen .........ccccoiieiniiiiiiiiieniiiee e (F)(-) | 8633 | i,
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHAFTSJAHRES .....c.ccoooviiiiiiniieinieee (285/8) 520.828,77
KUMULIERTE WERTMINDERUNGEN AUF FORDERUNGEN AM ENDE DES
GESCHAFTSIAHRES - reeteettastasttuttatiaimiaiaisiaitatiiiataiiastatiiias ittt 8653 |
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|Nr_ | 0400.378.485

Voll-K 6.5.1

INFORMATIONEN UBER DIE BETEILIGUNGEN

BETEILIGUNGEN UND GESELLSCHAFTSRECHTE, DIE AN ANDEREN UNTERNEHMEN GEHALTEN WERDEN

Sind nachstehend anzugeben, die Unternehmen, an denen die Gesellschaft beteiligt ist (Beteiligungen enthalten in den Aktivposten
280 und 282), sowie die sonstigen Unternehmen, an denen die Gesellschaft Gesellschaftsrechte (enthalten in den Aktivposten 284
und 51/53) in H6he von mindestens 10% des Kapitals, des Eigenkapitals oder einer Aktiengattung dieser Gesellschaft besitzt.

NAME, vollstandige Anschrift des SITZES
und im Falle eines Unternehmens
belgischen Rechts,
die UNTERNEHMENSNUMMER

Gehaltene Gesellschaftsrechte

Angaben, die dem letzten verfligbaren Jahresabschluss

entnommen sind

unmittelbar
Art

durch
Tochter-

gesell-
schaften

Jahres-
abschluss

Anzahl %

%

aufgestellt
am

Wah-
rungs-
ein-
heiten

Eigenkapital

Nettoergebnis

(+) ode
(in Wahrungs

re)

einheiten)

Davytrans

0413.920.972
Aktiengesellschaft
Edingensestwg. 196, 1500 Halle,
Belgien

Vlevico

0422.846.259
Aktiengesellschaft
Edingensestwg. 196, 1500 Halle,
Belgien

Fleetco

0423.051.939
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Colim

0400.374.725
Kommanditgesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Finco

0429.127.109
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

450.032 100

120.000 100

734.643 100

1 0,01

464.586 57,59

99,99

42,41

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

EUR

FUR

FUR

EUR

FUR

4.553.773,37

21.531.678,62

37.835.267,65

930.983.694,31

2.186.754.228,23

432.733,92

1.582.816,80

2.575.288,10

£3.908.430,71

65.553.500,00
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| Voll-K 6.5.1

BETEILIGUNGEN UND GESELLSCHAFTSRECHTE, DIE AN ANDEREN UNTERNEHMEN GEHALTEN WERDEN (FORTSETZUNG)

NAME, vollstandige Anschrift des SITZES
und im Falle eines Unternehmens
belgischen Rechts,
die UNTERNEHMENSNUMMER

Gehaltene Gesellschaftsrechte

Angaben, die dem letzten verfugbaren Jahresabschluss

entnommen sind

Art

unmittelbar

durch
Tochter-

gesell-
schaften

Anzahl

%

%

Jahres-
abschluss

aufgestellt
am

Wah-
rungs-
ein-
heiten

Eigenkapital

Nettoergebnis

(+) ode

Q)

(in Wahrungseinheiten)

Immo Colruyt France
FR94319642252.

Auslandische Gesellschaft

Rue des Entrepots ZI 4, 39700
Rochefort sur nenon, Frankreich

Retail Partners Colruyt Group
0413.970.957
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Eoly

0864.995.025
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Colruyt Group Services
0880.364.278
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Colruyt IT Consultancy India
Private Limited

Auslandische Gesellschaft
Raheha Mindspace Survey 64,
500081 Hyderabad, Indien

DATS 24

0893.096.618
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

RHC SAS

FR56350590154
Auslandische Gesellschaft
Avenue Georges Brassens 10,

94470 Boissy St Léger, Frankreich

2.469.25
2

1.445.48
4

250.472

1.998.47
2

13.999.0
00

7.500

6.247

100

100

100

100

99,99

100

100

0,01

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2020

31/03/2021

31/03/2021

FUR

FUR

EUR

FUR

NR

FUR

EUR

79.398.565,00

65.165.439,70

44.774.632,42

70.895.333,89

857.133.992,00

57.971.880,18

-193.384,00

1.679.764,00

B4.048.387,31

46.604,27

4.083.589,42

1150.083.238,0
0

8.560.366,42

338.443,00

First - Voll-K2021 - 24 / 81




| Nr. | 0400.378.485

| Voll-K 6.5.1

BETEILIGUNGEN UND GESELLSCHAFTSRECHTE, DIE AN ANDEREN UNTERNEHMEN GEHALTEN WERDEN (FORTSETZUNG)

NAME, vollstandige Anschrift des SITZES
und im Falle eines Unternehmens
belgischen Rechts,
die UNTERNEHMENSNUMMER

Gehaltene Gesellschaftsrechte

Angaben, die dem letzten verfugbaren Jahresabschluss

entnommen sind

durch
Tochter-

gesell-
schaften

unmittelbar
Art

Jahres-
abschluss

Anzahl % %

aufgestellt
am

Wah-
rungs-
ein-
heiten

Eigenkapital

Nettoergebnis

(+) ode
(in Wahrungs

Q)

einheiten)

Enco Retail

0434.584.942
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Solucious

0448.692.207
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Walcodis

0829.176.784
Aktiengesellschaft

Rue du Parc Industriel 34, 7822
Ghislenghien, Belgien

E-logistics

0830.292.878
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Immoco

FR12527664965

Auslandische Gesellschaft

Rue des Entrepots 4, 39700
Rochefort sur nenon, Frankreich

Roecol

0849.963.488
Aktiengesellschaft
MOORTELSTRAAT 9, 9160
Lokeren, Belgien

Colruyt Gestion

B137485 LU22559064
Aktiengesellschaft

Rue F.W. Raiffeisen 5 Fach a, 1855
Luxemburg, Luxemburg

300 100

3.347.25
8 100

273.529 100

3.352 100

100 100

2.100 70

6.603.30
3 100

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

FUR

EUR

FUR

EUR

FUR

FUR

EUR

3.017.695,62

18.509.282,29

31.145.674,40

4.767.615,01

-249.292,00

8.537.069,40

4.721.956.210,78

435.444,44

-1.469.395,73

1.143.305,29

1.090.369,68

-41.132,00

3.940.628,01

62.629.444,74
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| Voll-K 6.5.1

BETEILIGUNGEN UND GESELLSCHAFTSRECHTE, DIE AN ANDEREN UNTERNEHMEN GEHALTEN WERDEN (FORTSETZUNG)

und im Falle eines Unternehmens
belgischen Rechts,
die UNTERNEHMENSNUMMER

Gehaltene Gesellschaftsrechte

Angaben, die dem letzten verfugbaren Jahresabschluss

entnommen sind

NAME, vollstandige Anschrift des SITZES

unmittelbar
Art

durch
Tochter-

gesell-
schaften

Anzahl %

%

Jahres-
abschluss

aufgestellt
am

Wah-
rungs-
ein-
heiten

Eigenkapital

Nettoergebnis

(+) ode

Q)

(in Wahrungseinheiten)

Puur

0544.328.861
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

SmartRetalil

0640.760.224

Privatgesellschaft mit beschrankter
Haftung

Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Codifrance SAS

FR87824116099

Auslandische Gesellschaft

Rue de Saint Barthélémy 66, 45110
Chateauneuf-sur-Loire, Frankreich

The Fashion Society
0553.548.910
Aktiengesellschaft
Brusselsesteenweg 185, 1785
Merchtem, Belgien

First Retail International 2
0644.497.494
Aktiengesellschaft
Pontbeekstraat 2, 1702
Groot-Bijgaarden, Belgien

Vendis Capital
0819.787.778
Aktiengesellschaft
Pontbeekstraat 2, 1702
Groot-Bijgaarden, Belgien

NewPharma Group
0684.465.652
Aktiengesellschaft

Rue du Charbonnage 10, 4020
Liége, Belgien

8.456 100

101.321 99,98

1.000.00
0 100

21.035.4
64 50

122.371

4,73

15.000.0
00 13,45

17.550 26

0,02

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/07/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

FUR

FUR

EUR

FUR

FUR

FUR

FUR

6.176.323,03

9.030.061,84

11.136.416,00

46.117.778,00

172.973.392,00

15.111.375,00

15.641.415,61

-2.887.702,32

-1.637.430,93

3.015.149,00

-2.301.913,00

9.328.381,00

-7.937.300,00

R0.394.801,24
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BETEILIGUNGEN UND GESELLSCHAFTSRECHTE, DIE AN ANDEREN UNTERNEHMEN GEHALTEN WERDEN (FORTSETZUNG)

Angaben, die dem letzten verfugbaren Jahresabschluss

Gehaltene Gesellschaftsrechte entnommen sind

NAME, vollstandige Anschrift des SITZES durch
und im Falle eines Unternehmens unmittelbar Tochter- Jahres- Wah-
belgischen Rechts, gesell- | ,pnschluss | rungs-

die UNTERNEHMENSNUMMER Art schaften ein-

Eigenkapital Nettoergebnis

aufgestellt .
heiten (+) oder (-)
0, 0,
Anzahl Y L am (in Wahrungseinheiten)

Achilles Design

0691.752.926

Privatgesellschaft mit beschrankter
Haftung

Borchtstraat 30, 2800 Mechelen,
Belgien 31/12/2020 EUR 888.140,70 312.249,73

61 24,69

Ticom

0820.813.505
Aktiengesellschaft
Alsembergsesteenweg 9, 1500
Halle, Belgien 31/03/2021 EUR 630.592,34 126.582,80

279 90

Sofindev I

0885.543.088
Aktiengesellschaft
Nijverheidsstraat 29, 1040
Etterbeek, Belgien 31/12/2020 EUR 161.218,00 -8.955,00

21.750 10,88

Sofindev IV

0629.875.042

Aktiengesellschaft
Lambroekstraat 5D, 1831 Diegem,
Belgien 31/12/2020 EUR 69.090.796,00 B7.814.675,00

100.000 9,42

Eoly Cob6peratie

0647.562.496

Genossenschaft mit beschrankter
Haftung

Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien 31/12/2020 EUR 8.576.918,37 290.946,67

267 0,16 3,28

EnVie

0690.870.424

Genossenschaft mit beschrankter
Haftung

Ropsy- Chaudronstraat 24 Fach 32,
1070 Anderlecht, Belgien 31/03/2020 EUR 117.689,00 -44.992,00

500 24,27

Colruyt Cash and Carry
0716.663.318
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien 31/03/2021 EUR 71.970,15 10.470,15

100 100
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| Voll-K 6.5.1

BETEILIGUNGEN UND GESELLSCHAFTSRECHTE, DIE AN ANDEREN UNTERNEHMEN GEHALTEN WERDEN (FORTSETZUNG)

NAME, vollstandige Anschrift des SITZES
und im Falle eines Unternehmens
belgischen Rechts,
die UNTERNEHMENSNUMMER

Gehaltene Gesellschaftsrechte

Angaben, die dem letzten verfugbaren Jahresabschluss

entnommen sind

Art

unmittelbar

durch
Tochter-

gesell-
schaften

Jahres-
abschluss

Anzahl %

%

aufgestellt
am

Wah-
rungs-
ein-
heiten

Eigenkapital Nettoergebnis

(+) oder (-)
(in Wahrungseinheiten)

Agripartners

0716.663.417
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Smart Techics

0716.663.516
Aktiengesellschaft
Edingensesteengweg 196, 1500
Halle, Belgien

Codevco IV

0716.663.615
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Joma Sport

0823.778.933

Gesellschaft mit beschrénkter
Haftung

Guldensporenpark 100, 9820
Merelbeke, Belgien

Trybou Bio

0715.775.767

Gesellschaft mit beschrénkter
Haftung

Izenbergestraat 175, 8690
Alveringem, Belgien

Myreas

0733.909.522

Gesellschaft mit beschrénkter
Haftung

Guldensporenpark 100, 9820
Merelbeke, Belgien

Scallog

FR7379136076
Auslandische Gesellschaft
Rue Raymond Barbet 105, ,
Frankreich

100 100

100 100

100 100

2.830 100

651 100

8.500 85

11.301 23,73

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/12/2021

31/03/2020

31/03/2021

30/06/2020

FUR

EUR

FUR

FUR

FUR

FUR

FUR

58.366,33 -3.133,67

-615.047,13 -676.547,13

61.500,00

2.961.691,42 3.441.848,32

431.954,00 31.954,00

1.958.692,61 -7.812,11

6.481.146,00 -2.211.250,00
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| Voll-K 6.5.1

BETEILIGUNGEN UND GESELLSCHAFTSRECHTE, DIE AN ANDEREN UNTERNEHMEN GEHALTEN WERDEN (FORTSETZUNG)

und im Falle eines Unternehmens
belgischen Rechts,
die UNTERNEHMENSNUMMER

Gehaltene Gesellschaftsrechte

Angaben, die dem letzten verfugbaren Jahresabschluss

entnommen sind

NAME, vollstandige Anschrift des SITZES

durch
Tochter-

gesell-
Art schaften

unmittelbar

Jahres-
abschluss

Anzahl % %

aufgestellt
am

Wah-
rungs-
ein-
heiten

Eigenkapital

Nettoergebnis

(+) ode

Q)

(in Wahrungseinheiten)

Virya Energy

0739.804.548
Aktiengesellschaft

Villalaan 96, 1500 Halle, Belgien

Bio-Planet

0472.405.143
Aktiengesellschaft

Victor Demesmaekerstraat 167,
1500 Halle, Belgien

Dreambaby

0472.630.817
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Dreamland

0448.746.645
Aktiengesellschaft
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Buurtwinkels Okay
0464.994.145
Aktiengesellschaft

Victor Demesmaekerstraat 167,
1500 Halle, Belgien

Colruyt France Distribution
FR34789139789

Auslandische Gesellschaft

Zone Industrielle, 39700 Rochefort
sur nenon, Frankreich

Codevco V

0739.918.869

Gesellschaft mit beschrankter
Haftung

Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

4.614.04
5 57,7

2.941.24
5 100

2.844.35
9 100

43.044 100

1.953.27
7 100

14.000.0
00 100

31/12/2020

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

EUR

FUR

FUR

EUR

FUR

EUR

FUR

783.558.335,92

24.048.140,80

5.034.240,06

48.239.706,51

69.007.932,94

73.386.856,00

61.500,00

P5.506.135,92

2.910.179,11

3.898.925,56

66.689,06

57.406.004,87

-3.802.337,00
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[N | | Voll-K 6.5.1

BETEILIGUNGEN UND GESELLSCHAFTSRECHTE, DIE AN ANDEREN UNTERNEHMEN GEHALTEN WERDEN (FORTSETZUNG)

Angaben, die dem letzten verfugbaren Jahresabschluss

Gehaltene Gesellschaftsrechte entnommen sind

NAME, vollstandige Anschrift des SITZES durch

und im Falle eines Unternehmens
belgischen Rechts,
die UNTERNEHMENSNUMMER

Art

unmittelbar

Tochter-
gesell-
schaften

Jahres-
abschluss

Anzahl

%

%

aufgestellt
am

Wah-
rungs-
ein-
heiten

Eigenkapital

Nettoergebnis

(+) ode

Q)

(in Wahrungseinheiten)

Codevco VI

0739.913.228

Gesellschaft mit beschrankter
Haftung

Edingensesteen 196, 1500 Halle,
Belgien

Codevco Vi

0760.300.252

Gesellschaft mit beschrankter
Haftung

Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Codevco VIl

0760.300.846

Gesellschaft mit beschrankter
Haftung

Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgien

Colruyt Afrique
Ausléndische Gesellschaft
Sacre Coeur 1086 1ll, , Senegal

Symeta Hybrid

0867.583.935

Aktiengesellschaft
Interleuvenlaan 50, 3000 Leuven,
Belgien

Daltix

0661.713.511
Aktiengesellschaft
Ottergemsesteenweg-zuid 808
Fach B160, 9000 Gent, Belgien

WE Connect Data
0650.599.388

Gesellschaft mit beschrankter
Haftung

Wiedauwkaai 25 Fach S, 9000
Gent, Belgien

100

100

100

100

40.000

1.184

262.444

100

100

100

100

100

100

64,75

31/03/2021

31/03/2022

31/03/2022

31/12/2020

31/03/2021

31/12/2020

31/12/2019

FUR

FUR

FUR

XAF

FUR

EUR

EUR

61.500,00

61.500,00

61.500,00

143.643.237,00

4.640.416,94

480.836,87

148.486,00

-56.356.763,0
0

1.085.414,37

-505.144,81

7.589,00
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BETEILIGUNGEN UND GESELLSCHAFTSRECHTE, DIE AN ANDEREN UNTERNEHMEN GEHALTEN WERDEN (FORTSETZUNG)

Angaben, die dem letzten verfugbaren Jahresabschluss

Gehaltene Gesellschaftsrechte entnommen sind

NAME, vollstandige Anschrift des SITZES durch

und im Falle eines Unternehmens
belgischen Rechts,
die UNTERNEHMENSNUMMER

Tochter-
gesell-
Art schaften

unmittelbar

Jahres-
abschluss

Anzahl % %

aufgestellt
am

Wah-
rungs-
ein-
heiten

Eigenkapital

Nettoergebnis

(+) ode

Q)

(in Wahrungseinheiten)

Kriket

0692.761.033

Gesellschaft mit beschrénkter
Haftung

Brogniezstraat 172 Fach BIO7,
1070 Anderlecht, Belgien

North Sea Wind

0715.938.489

Genossenschaft
Sint-Maartenstraat 5, 3000 Leuven,
Belgien

The Seaweed Company BV
Auslandische Gesellschaft
Lange Haven 132, , Niederlande

Good Harvest Belgium
0711.797.084

Gesellschaft mit beschrankter
Haftung

Louizalaan 480, 1050 Ixelles,
Belgien

218 16,03

33 24,81

108.261 7,17

20 2

3.000.00
0 4,62

31/12/2020

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

FUR

FUR

FUR

FUR

-80.606,68

15.100.000,00

391.787,00

5.697.479,00

-150.464,37

29.531,00

-62.756,00

-873.910,00
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Voll-K 6.6 |

GELDANLAGEN UND RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN (AKTIVA)

SONSTIGE GELDANLAGEN

Anteile und Geldanlagen, andere als festverzinsliche Anlagen ................
Anteile - Buchwert, erhéht um den nicht eingeforderten Betrag ..................
Anteile - Nicht eingeforderter Betrag .........cccccovviviiiiiiiiiiiiiic i,
Edelmetalle und Kunstwerke ...........ccccoiiiiiiiii e

Festverzinsliche Wertpapiere ...
Festverzinsliche Wertpapiere ausgegeben durch Kreditinstitute ..................

Terminkonten bei KreditinStitUten ...
Mit einer Restlaufzeit oder einem Kiindigungstermin von

hOChSIENS EINEM MONAL ...vvviiiieiiiiiiie et

mehr als einem Monat und hdchstens einem Jahr ..........cccocvviviiiiininnnnn.

mehr als €INEM JANT ......eiiii e

Ubrige nicht obengenannte Geldanlagen .......ccoccooeooererereneneieieeeeeeeee

RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

Aufgliederung des Aktivpostens 490/1, falls der Betrag wesentlich ist

Kod Geschiftsiah Vorhergehendes
odes eschattsjahr Geschaftsjahr
51 | e |
8681 | s |
8682 | s | e,

8683 | i | e,
52 | e |
8684 | e
53 | e |
8686 | v |
8687 | v |
8688 | i |
8689 | e |
Geschéftsjahr
2.199.934,00
8.776.421,84
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ANGABEN ZUM KAPITAL UND BETEILIGUNGSSTRUKTUR DER GESELLSCHAFT

Kod Geschiftsiah Vorhergehendes
odes eschaftsjanr Geschéftsjahr
ANGABEN ZUM KAPITAL
Kapital
Gezeichnetes Kapital am Ende des Geschaftsjahres .........c.cccociiiiiiiiiine, 100P XXXXXXXXXXXXXXX 347.063.746,93
Gezeichnetes Kapital am Ende des Geschaftsjahres ........cc.cccoeiiiiiiiiinne, (100) 357.404.044,93
Kodes Betrage Anzahl der Aktien
Anderungen wahrend des Geschaftsjahres
10.340.298,00 222.372
Struktur des Kapitals
Aktienkategorien
357.404.044,93 136.154.960
8702 XXXXXXXXXXXXXX 81.181.590
8703 XXXXXXXXXXXXXX 54.973.370
Nicht eingeforderter Eingeforderter nicht
Kodes ]
Betrag eingezahlter Betrag
Noch nicht eingezahltes Kapital
Nicht eingefordertes Kapital ..........c.ocoveerieiiiiiieiiieeeeeeee e (101) | e XXXXXXXXXXXXXX
Eingefordertes, noch nicht eingezahltes Kapital 8712 XIOOKKKKXXXK | e
Einzahlungspflichtige Aktionare
Kodes Geschéftsjahr
Eigene Anteile
Durch die Gesellschaft selbst gehalten
Betrag des gehaltenen Kapitals ........... 8721 3.591.991,11
Entsprechende Anzahl der Anteile 8722 1.368.388
Durch ihre Tochtergesellschaften gehalten
Betrag des gehaltenen KapitalS ..........ocveeiiiiiiiiiiiiiee et 8731
Entsprechende Anzahl der ANEIlE ..........ooiiiiiiiiiiiii e 8732
Verpflichtungen zur Ausgabe von Anteilen
Aufgrund der Ausiibung von Umwandlungsrechten
Betrag der bestehenden WandelanleiNgn .............oocvviiiiiiii e 8740 | v
Betrag des zu zeichnenden KapitalS ..........cveeiiiiiiiiiieiiiee e 8741 | e
Entsprechende maximale Anzahl auszugebender Anteile ............ccoocviiiiiiiiiin e 8742 |
Aufgrund der Auslibung von Zeichnungsrechten
Anzahl der in Umlauf befindlichen Bezugsrechte 8745 | e
Betrag des zu zeichnenden KapitalS ..........ccccoiiiiiiiiiiiiiiii 8746 |
Entsprechende maximale Anzahl auszugebender Anteile ..........ccccoovviiriiiiriiie i 8747 | e
Genehmigtes, nicht gezeiChNetes KaPItal ......coovcirveiiieiiieiieiseisie st snens 8751 315.000.000,00
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Kodes Geschaftsjahr
Anteile auRerhalb des Kapitals
Aufteilungen
ANZANTANTEIIE .o 8761 |
Anzahl der daran gebundenen StIMMIEChLE ........c.ccoviiiiiiiiiiiie e 8762 | s
Aufteilung der Aktionére
Anzahl Anteile, durch die Gesellschaft selbst gehalten .............coooo 8771 |
Anzahl Anteile, durch ihre Tochtergesellschaften gehalten ..........cccccocviiieiiii e 8781 | e
Geschaftsjahr
Zusatzliche Erlauterungen zur Einlage (einschlie3lich der Einlage von Dienstleistungen)
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RUCKSTELLUNGEN FUR SONSTIGE RISIKEN UND AUFWENDUNGEN

Geschaftsjahr

AUFGLIEDERUNG DES PASSIVPOSTENS 164/5, FALLS DER BETRAG WESENTLICH IST
1.025.865,48
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AUFSTELLUNG DER VERBINDLICHKEITEN UND RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN (PASSIVA)

Kodes Geschaftsjahr
AUFGLIEDERUNG DER VERBINDLICHKEITEN MIT EINER URSPRUNGLICHEN LAUFZEIT VON MEHR ALS
EINEM JAHR, JE NACH RESTLAUFZEIT
Innerhalb eines Jahres féllig werdende Verbindlichkeiten mit einer urspriinglichen Laufzeit von
mehr als einem Jahr
FINanzverbiNAIICNKEITEN ... .coo oo e e e e e e e e e e e e e e aaeaeeeaaaannnes 8801 | cceeeeeeeeeeeeeeee
NaChrangige ANIBINEN .........ei it e et n e eas 8811
Nicht nachrangige Anleihen 8821
Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und &hnlichen Vertradgen 8831
QL0 [T 1S 11 V] (T PP P PP PP PP STOTRPPPPPPPINE 8841
SONStIgE ANIBINEN ....eviiiiiii 8851
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und LEISTUNGEN .....c.vviiiiiiiiiiiiiiice e 8861
]S (=T 1] (] o OO TP PP P TP TR OTOTOUPPPPPPNE 8871
Verbindlichkeiten aus WeChSEIN ..o 8881l [ eeeeeeeeeeeeee
Anzahlungen auf BESLEIIUNGEN ......oo e 8891 [
Sonstige VerbindliChKEItEN ........cooiiiiiie e 8901 [
Summe der innerhalb eines Jahres fallig werdende Verbindlichkeiten mit einer urspriinglichen
Laufzeit VON Mehr alS @INEM JANT ..occviiiiiiie ettt ettt et e e sbe e e saeesresaeesreeneas (42) |
Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr aber hdchstens 5 Jahren
FINanzverbindliChKEItEN ..........vi i e e 8802 | e
Nachrangige ANIBINEN ..o 8812
Nicht nachrangige ANIEINEN ..........ooii e 8822
Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und &hnlichen Vertragen ..........cccccccovveieeeiiniieee s 8832
KIEAIINSTIIULE ... et e e e e e e e e e e e s e s e s bbb nrnrerees 8842
SONSHPE ANIBINEN ... e 8852
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und LEISIUNGEN .....c..oiiiiiiiiiiieiiie et 8862
LIETEIANTIEN e 8872
Verbindlichkeiten aus WECHSEIN .........ueiiii et 8882 |
Anzahlungen auf BESIEIIUNGEN ......oveiiiiieiii et e e 8892 | e
Sonstige VerbindliChKeiten ... 8902 [
Summe der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr aber héchstens 5
N 10110 SRR 8912 |
Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren
FIiNanzverbiNdliCNKEITEN .......oooiiiii e 8803
Nachrangige ANIBINEN ........oo e 8813
Nicht nachrangige ANIBINEN ........cooiiiii e e 8823
Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und &hnlichen Vertradgen ..........cccccccooviiiiniiiiin, 8833
KEEAIINSTIIULE ..ottt oot e e e oot e e e et ettt et e e aeeeaaeaeaeasaaaannnnnnenbnnnnnnnnnes 8843
SONSHPE ANIBINEN .. e e e e e e e e e as 8853
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und LeiStUNgen ...........cccoccviiiiiiiiiiiiiniii e 8863 [
]S (=T T 0] (] o O PP PP PP PP TTOTRPPPPPPPINE 8873 | eceeeeeeeeeeieeeee
Verbindlichkeiten aus WECHSEIN ........eeiiiiiieii e 8883 | ievrrerireeiiieen
Anzahlungen auf BeStellUNgen ... 8893 [
Sonstige VerbindliChKEITEN ..........ooi e 8903 | icceeeeeeeeeeeeeeeen
Summe der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren ........cccocccvevrecnnne, 8913 | 3.750.096.750,23
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BESICHERTE VERBINDLICHKEITEN (in den Passivposten 17 und 42/48 einbegriffen)

Durch die belgische 6ffentliche Hand besicherte Verbindlichkeiten
FinanzverbindlichKeIteN ............ooiiiiiiiiii

Nachrangige Anleihen
Nicht nachrangige Anleihen

Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und &hnlichen Vertragen ..........cccccccooviiiiiniiiiin,

Lo [T 1S3 11 (1 (= PP P TR OTT RPN

SONSPE ANIBINEN ..ot
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Lieferanten ...

Verbindlichkeiten aus WECHSEIN ........eeiiiiiieeie e
Anzahlungen auf BESIEIIUNGEN ....cccooiiiiiiiiiii
Verbindlichkeiten aufgrund von Arbeitsentgelten und Soziallasten ...........ccccccviiiiiiiiiiiiiiniee,
Sonstige VerbindliChKEItEN ........cooiiiiiie e

Summe der durch die belgische 6ffentliche Hand besicherte Verbindlichkeiten ...........................

Durch gestellte oder unwiderruflich zugesagte dingliche Sicherheiten an Aktiva der
Gesellschaft besicherte Verbindlichkeiten

FINanzverbindliChKEItEN ..........vi i e e
Nachrangige ANIBINEN ..o
Nicht nachrangige ANIEINEN ..........ooii e
Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und &hnlichen Vertragen ..........ccccoceeiiiiiiiiiiciiinnnen,
KFeditiNSHIULE ..oociiiiiiiiii

Sonstige Anleihen ....
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
LIETEIANTIEN e
Verbindlichkeiten aus WeChSEIN ..........oooii e
Anzahlungen auf BESTEIIUNGEN .....cc.ooiiiii e
Verbindlichkeiten aufgrund von Steuern, Arbeitsentgelten und Soziallasten
5 (<UL o PP RSP P UUPUR
Arbeitsentgelte UNd SOZIAIIASIEN ........eeiiiiiiiiieie e
Sonstige VerbindliChKeiten ...

Summe der durch gestellte oder unwiderruflich zugesagte dingliche Sicherheiten an Aktiva der
Gesellschaft besicherte VerbindlichKeiten ..o

VERBINDLICHKEITEN AUFGRUND VON STEUERN, ARBEITSENTGELTEN UND SOZIALLASTEN

Steuern (Rubrik 450/3 und 179 der Passiva)
UberfAllige STEUETSCRUITEIN ....eoueiuiiiiiie ittt ettt b ettt et e b bbb sneenenes
Nicht fAllige StEUEISCRUILEN ....coeiiiiieee e e e
Geschétzte Steuerschulden

Arbeitsentgelte und Soziallasten (Passivposten 454/9 und 179)
Uberfallige Verbindlichkeiten gegeniiber dem Landesamt fiir Soziale Sicherheit ............c.ccccoeevirienee.
Sonstige Verbindlichkeiten aufgrund von Arbeitsentgelten und Soziallasten ...........ccccoccveeeiiniinennn.

Kodes

Geschaftsjahr

8921
8931
8941
8951
8961
8971
8981
8991
9001
9011
9021
9051

9061

8922
8932
8942
8952
8962
8972
8982
8992
9002
9012
9022
9032
9042
9052

9062

Kodes

Geschaftsjahr

9072
9073
450

9076
9077

42.114.750,70
11.374.918,02

297.311.354,78
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Geschaftsjahr
RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN
Aufgliederung des Passivpostens 492/3, falls der Betrag wesentlich ist
3.010.480,00
17.537.997,00
2.313.784,00
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BETRIEBSERGEBNISSE

BETRIEBLICHE ERTRAGE

Nettoumsatzerlése
Aufgliederung nach Tatigkeitsbereichen

Sonstige betriebliche Ertrage
Betriebssubventionen und von der 6ffentlichen Hand erhaltene
Ausgleichszahlungen ...

BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN

Arbeitnehmer, flr die die Gesellschaft eine DIMONA-Meldung eingereicht
hat oder die im allgemeinen Personalregister eingetragen sind

Gesamtzahl am Bilanzstichtag ........ccccooieiiiiiiiiiiceer e
Durchschnittlicher Personalbestand in Vollzeitdquivalenzen .......................
Tatsachlich geleistete Arbeitsstunden ...........cccocciiiiiiii,

Personalaufwand
Arbeitsentgelte und direkte soziale Vorteile ............ccocooiiiiiii
Arbeitgeberbeitrdge zur Sozialversicherung ..........ccccociiiiiiniiic e,
Arbeitgeberpramien fir auBergesetzliche Versicherungen .............ccccooouee.
Sonstige Personalaufwendungen ..........cccoocieiiiiiienieniee e (M)
Ruhestands- und Hinterbliebenenpensionen ............cccccocciiiiiniiiicee,

Kod Geschiftsiah Vorhergehendes
odes eschattsjahr Geschaftsjahr
7.314.552.753,27 6.965.264.920,22
7.314.552.753,27 6.965.264.920,22
740 10.859.993,18 10.110.478,05
9086 23.922 23.216
9087 18.283,1 17.612,3
9088 25.999.662 25.180.987
620 625.062.851,69 594.973.627,91
621 145.444.029,63 142.157.727,85
622 13.319.051,50 12.405.541,77
623 29.552.361,91 23.935.261,08
624 587.567,06 642.524,30
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Ruckstellungen fir Pensionen und a@hnliche Verpflichtungen

Zufihrungen (Verbrauch und Auflésungen) .......ccccoviiiiiiiiinnninenn, (M)
Wertminderungen
Von Vorraten und in Ausfuhrung befindlichen Bestellungen
GEDUCKL s
ZUrlCKgeNOMIMEN .......oiiiiiiiiiiiii e
Von Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Gebucht ..................

Zurliickgenommen

Ruckstellungen fir Risiken und Aufwendungen

ZUFUNIUNQEN i
Verbrauch und AuflosSungen ..o

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Betriebliche Steuern und Abgaben ..o
Sonstige AUFWENAUNGEN ......evveiiiiiiiiee et
Zeitarbeitspersonal und der Gesellschaft zur Verfiigung gestellte
Personen
Gesamtzahl am Bilanzstichtag ...........cccccceiiiiiiiiii e,
Durchschnittliche Anzahl in Vollzeitaquivalenzen ..........cccccoceviiiiiiiiinnee,
Tatsachlich geleistete ArbeitsstuNden .........cccocveeiiiienee e
Aufwand flr die GesellSChaft .........ccccviviiiiiii e

Kod Geschiftsiah Vorhergehendes
odes eschattsjahr Geschaftsjahr
635 -197.750,95 -1.034.165,18

9110 | cvevevrririieiiieeees | e,
L R PP [P
9112 1.739.351,54 640.514,80
9113 145.959,93 566.724,61
9115 784.430,49 650.319,17
9116 1.053.799,06 1.341.842,00
640 1.808.585,33 1.642.352,85
641/8 17.391.068,05 5.057.757,28
9096 534 534
9097 548,4 217,7
9098 998.032 396.273
617 25.344.757,02 10.474.485,86
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| Voll-K6.11

FINANZERGEBNISSE

WIEDERKEHRENDE FINANZERTRAGE

Sonstige Finanzertrage
Durch die ¢ffentliche Hand gewahrte und zugunsten der Ergebnisrechnung
vereinnahmte Subventionen

KapitalSUBVENTIONEN .....cooviiiiiiieieee e
ZINSSUDVENTIONEN ...etiiiiiiieiiit ettt

Aufgliederung der Gbrigen Finanzertrage
Realisierte Wechselkurzdifferenzen ..............cccoociiiiii,
Sonstige

WIEDERKEHRENDE FINANZAUFWENDUNGEN

Abschreibungen auf Kosten der Emission von Anleihen
AKLIVIEITE ZINSEN ettt et e e e e e e e e e nnbeeeaeeas

Wertminderungen von Gegenstanden des Umlaufvermégens
1= o] (o o TP ERT

ZUTUCKGENOMMEN ...iiiiiiiiiii it

Sonstige Finanzaufwendungen
Betrag des fir die Gesellschaft bei der Umwandlung einer Forderung
entstandenen SKONtoaUfWaNdS ........c.ccovviiiieiiiiiiecee e

Ruckstellungen mit finanziellem Charakter
Zufuhrungen ........ccccovvvieiiiininnenn.

Verbrauch und Auflésungen

Aufgliederung der Ubrigen Finanzaufwendungen
Realisierte Wechselkurzdifferenzen ..........ccccoveeeiiieince e
Aus der Umrechnung von Fremdwahrungen erfolgte Differenzen ...............
Sonstige

Kod Geschiftsiah Vorhergehendes
odes eschattsjahr Geschaftsjahr
9125 182.193,00 40,51
9126 | v | e,

754 | e b e,

378.760,65 330.054,76

79.452,04 41.763,42

........................ 531.809,48

110.429,42 307.487,75

4917294 | e

94.808,88 979.911,86

6501 | e | s

6502 | i | s
6510 | s |
6511 | s | e,
653 | s |
6560 | e | e,
6561 | i | s
654 | i | e,
655 56.439,77 | s

413.171,43 430.022,35

56.439,77 4.290,72

71.816,18 37.226,80

........................ 150.563,42

459.922,51 1.037.442,75
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ERTRAGE UND AUFWENDUNGEN AUSSERORDENTLICHEN UMFANGS ODER WELCHE AUSSERORDENTLICH

Nicht wiederkehrende Finanzaufwendungen

VORKOMMEN
NICHT WIEDERKEHRENDE ERTRAGE .....eoiiiiiiiiiiiiiiiie e
Nicht wiederkehrende betriebliche Ertrdge .........ccccoovvviiiiiiiiiiiiiccn

Riicknahme von Abschreibungen und Wertminderungen auf immaterielle
und materielle Sachanlagen ........ccoccvveiiiiiiiiie e

Riicknahme von Rickstellungen fur nicht wiederkehrende Betriebsrisiken
UND AUFWENAUNGEN ..eeeiiiiiiiiie et

Mehrwerte aus dem Abgang von Gegenstanden der immateriellen und
materiellen SAChaNIAgEN ........coovviiiiiieee e

Sonstige nicht wiederkehrende betriebliche Ertréage ........ccccoovveiiiiiiiniinn,

Nicht wiederkehrende Finanzertrage .........ccocvceiiiiiiiniii i

Rucknahme von Wertminderungen auf Finanzanlagen ............ccccevviieinnnnn.

Rucknahme von Rickstellungen fir nicht wiederkehrende finanzielle Risiken
UNd AUFWENAUNGEN ..o e

Mehrwerte aus dem Abgang von Gegenstanden der Finanzanlagen ............
Sonstige nicht wiederkehrende Finanzertrage ..........cccccviiiiiiiniiincinicce,

NICHT WIEDERKEHRENDE AUFWENDUNGEN ....ccuvtiitiiiirieniie et

Nicht wiederkehrende betriebliche Aufwendungen ..........cccciiiiiiiiiiiis

Nicht wiederkehrende Abschreibungen und Wertminderungen auf
Errichtungsaufwendungen, auf immaterielle und materielle Sachanlagen .....

Ruckstellungen fir nicht wiederkehrende Betriebsrisiken und Aufwendungen:

Zufuhrungen (Ricknahmen)

Minderwerte aus dem Abgang von Gegenstanden der immateriellen und
materiellen SAChanIageN ........cocveeiiiiiiii e

Sonstige nicht wiederkehrende betriebliche Aufwendungen

Als Restrukturierungskosten ausgewiesene nicht wiederkehrende
betriebliche Aufwendungen

Wertminderungen auf Finanzanlagen ...........ccccccovviiiiiiiii e

Ruckstellungen fur nicht wiederkehrende finanzielle Risiken und
Aufwendungen: Zufihrungen (Riicknahmen) ........cccccovviiiiniieniinenn. HI)

Minderwerte aus dem Abgang von Gegenstanden der Finanzanlagen ....

Sonstige nicht wiederkehrende Finanzaufwendungen ............ccccoviiiiinnne.

Als Restrukturierungskosten ausgewiesene nicht wiederkehrende
Finanzaufwendungen

Kodes

Geschéftsjahr

Vorhergehendes
Geschaftsjahr

76
(76A)
760
7620
7630
764/8
(76B)

761

7621
7631
769

66

(66A)

660

6620

6630
664/7
6690
(66B)

661

6621
6631
668

6691

79.472.070,37

1.130.822,38

1.130.822,38

226.445.050,92

226.445.050,92
4.266.450,84
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STEUERN AUF DAS ERGEBNIS ODER ANDERE STEUERN

Kodes Geschaftsjahr
STEUERN AUF DAS ERGEBNIS
Steuern auf das Ergebnis des GeSChAFSJANTES .....cccvvveirieiiiie ettt 9134 18.554.767,40
Geschuldete oder gezahlte Steuern und Steuervorabzug .........ccccocceviiiiiiiiii e, 9135 18.554.767,40
Aktivierte Uberschiisse von gezahlten Steuern und Steuervorabzigen .............cccccccococrccccnnnn. 9136 | e,
Geschatzter Steuernachforderungen ... 9137 | e,
Steuern auf das Ergebnis vorhergehender GESChASJANTe ......ccvvvevrieiieiieiceee e 9138 729.305,42
Geschuldete oder gezahlte Steuernachforderungen ..........ccccoocvverieeeiiie e 9139 729.305,42
Geschéatzte Steuernachforderungen oder Steuernachforderungen, fur die eine Rickstellung
EDIAEL WUIAE ... 9140 | e
Wesentliche Ursachen der Nichtiubereinstimmung des Gewinns vor Steuern laut
Jahresabschluss mit dem geschatzten zu versteuernden Gewinn
14.533.252,50
643.145,51
-305.390.000,00
-31.011.454,30
-3.489.857,51
-80.604.645,63
-6.532.803,00
Geschéftsjahr
Einfluss der nicht wiederkehrende Ergebnisse auf den Betrag der Steuern auf das Ergebnis des
Geschaftsjahres
Kodes Geschaftsjahr
Ursachen der latenten Steuern
AKEIVE [aLENTE STEUEBIIN ... e s e e e 9141 | e
Kumulierte steuerliche Verlustvortrage die von spéter zu versteuernden Ertrdgen abzugsféahig
L1 o PO PPPPTRTPTPT 9142 |
Sonstige aktive latente Steuern
PasSIVe 1atente STEUEBIN .......cvviiiiiiii 9144 |
Aufteilung der passiven latenten Steuern
Kod Geschaftsiah Vorhergehendes
odes eschaitsjanr Geschaftsjahr
MEHRWERTSTEUER UND EINBEHALTENE BETRAGE ZU LASTEN DRITTER
Mehrwertsteuer, in Rechnung gestellt
An der Gesellschaft (abzugsfahig) ........cccceiiiiiiiiiiiiici 9145 467.525.098,97 453.772.081,08
Durch die Gesellschaft ..........cccoooiiiiiiiiiii 9146 726.707.062,14 659.665.769,24
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Voll-K 6.13

Einbehaltene Betrage zu Lasten Dritter fiir

Lohnsteuer ............

Kapitalertragsteuer

Kod Geschiftsiah Vorhergehendes
odes eschaitsjanr Geschéftsjahr
9147 88.101.432,23 85.340.330,98
9148 25.023.126,02 24.827.863,91
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NICHT IN DER BILANZ AUSGEWIESENE RECHTE UND VERPFLICHTUNGEN

PERSONLICHE SICHERHEITEN, DIE DURCH DIE GESELLSCHAFT ZUR BESICHERUNG VON
VERBINDLICHKEITEN ODER VERPFLICHTUNGEN DRITTER GESTELLT ODER UNWIDERRUFLICH
ZUGESAGT WURDEN ..............................................................................................................................

Wovon
Durch die Gesellschaft indossierte, in Umlauf befindliche Handelswechsel .........ccccccoiiiiiiiiiiinnns

Durch die Gesellschaft ausgestellte oder avalierte, in Umlauf befindliche Handelswechsel .............
Hochstbetrag, bis zu dem ubrige Verpflichtungen Dritter durch die Gesellschaft besichert sind ......

DINGLICHE SICHERHEITEN

Dingliche Sicherheiten, die durch die Gesellschaft an eigenen Aktiva zur Besicherung von
Verbindlichkeiten und Verpflichtungen der Gesellschaft gestellt oder unwiderruflich zugesagt
wurden
Hypotheken
Buchwert der belasteten Aktiva
Betrag der EINTFAgUNG «....coouieiiiiiieiie et e e
Im Falle von unwiderruflichen Hypothekarmandaten: der Betrag, den der Bevollméachtigte
aufgrund des Mandats eintragen KAnN ..........cceeiiiiieiiiiiiiee e e e
Verpfandung des Firmenwertes
Hochstbetrag der Schuldbesicherung und der Eintragung ........ccccovveeeiiiiiiiiiniiiiecieieece,
Im Falle von unwiderruflichen Mandaten zur Verpfandung des Firmenwertes: der Betrag, den
der Bevollmachtigte aufgrund des Mandats eintragen Kann ...........ccccoeciiiiiiniiiiiec s

Verpfandung anderer Aktiva oder unwiderrufliche Mandate zur Verpfandung anderer Aktiva
Buchwert der belasteten AKLIVA ...........occoiiiiiiiiiiii i

Hochstbetrag der Schuldbesicherung
Sicherheiten, die in Form von noch nicht erworbenen Aktiva gestellt oder unwiderruflich zugesagt
wurden

Betrag der betreffenden AKLIVA ..........cocviiiiiiiiiii e s

Hochstbetrag der SChuldbeSICREIUNG .....coiiiveiiiiii e
Verkauferprivileg

Buchwert des VEIrKAUFEN GULS ...cccc.viieiiiiiiiiiee ettt ettt eenaneees

Betrag des unbezahlten PreiSEs ..o

Kodes

Geschaftsjahr

9149

9150
9151
9153

91611
91621

91631

91711

91721

91811
91821

91911
91921

92011
92021
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Dingliche Sicherheiten, die durch die Gesellschaft an eigenen Aktiva zur Besicherung von
Verbindlichkeiten und Verpflichtungen Dritter gestellt oder unwiderruflich zugesagt wurden

Hypotheken
Buchwert der Delasteten AKLIVA ........coiivi it e e e e e aeeeees
Betrag der EINFAgUNG .......oeeiiiieii e s

Im Falle von unwiderruflichen Hypothekarmandaten: der Betrag, den der Bevollméchtigte
aufgrund des Mandats eintragen Kann ............cccccooiiiiiiiii

Verpfandung des Firmenwertes
Hochstbetrag der Schuldbesicherung und der Eintragung ........ccccovveeiiiiiiiiiiniieeiceeen

Im Falle von unwiderruflichen Mandaten zur Verpfandung des Firmenwertes: der Betrag, den
der Bevollmachtigte aufgrund des Mandats eintragen Kann ...........ccccovciiiiiiniiiiiiincien s

Verpfandung anderer Aktiva oder unwiderrufliche Mandate zur Verpfandung anderer Aktiva
Buchwert der Delasteten AKLIVA .........cocueiiiiiie et e e

Hochstbetrag der Schuldbesicherung
Sicherheiten, die in Form von noch nicht erworbenen Aktiva gestellt oder unwiderruflich zugesagt
wurden

Betrag der betreffenden AKLIVA ........ccociiiiiiiie e

Hochstbetrag der SChuldbesiCherung ...
Verkauferprivileg

Buchwert des verkauften GUIES ...

Betrag des UNDEZahteN PrEISES .......ooioiriiiiiie ettt

GEGENSTANDE UND WERTE, DIE DURCH DRITTE IN IHREM NAMEN, JEDOCH ZUGUNSTEN UND AUF
GEFAHR DER GESELLSCHAFT GEHALTEN WERDEN, SOFERN SIE NICHT IN DER BILANZ
AUSGEWIESEN SIND

WESENTLICHE VERAUSSERUNGSVERPFLICHTUNGEN VON GEGENSTANDEN DES
ANLAGEVERMOGENS

TERMINGESCHAFTE

Gekaufte (Zu erhaltend@) WAIEN .......ceii ittt e e e e
Verkaufte (ZU Hefernde) WATEN ........eoiiiiiiiiii ettt e et e e
Gekaufte (ZU erhaltend@) DEVISEIN ...c.cuuiiiiiiieiiii ettt et e e e e e e e

Verkaufte (Zu liefernde) DEVISEN .....c.ccciiiiiiiii ittt

Kodes

Geschaftsjahr

91612
91622

91632

91712

91722

91812
91822

91912
91922

92012
92022

Kodes

Geschaftsjahr

9213

9214

9215

9216
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Geschaftsjahr
VERPFLICHTUNGEN, DIE SICH AUS TECHNISCHEN GARANTIEN ERGEBEN, DIE MIT BEREITS AUSGEFUHRTEN
VERKAUFEN ODER LEISTUNGEN VERBUNDEN SIND
Geschaftsjahr

BETRAG, ART UND FORM DER WESENTLICHEN RECHTSSTREITIGKEITEN UND SONSTIGEN WESENTLICHEN
VERPFLICHTUNGEN

REGELUNG FUR RUHESTANDS- UND HINTERBLIEBENENPENSIONEN ZUGUNSTEN DES PERSONALS ODER DER GESCHAFTSFUHRUNG

Kurze Darstellung

Das Unternehmen hat verschiedene Leistungen nach Beendigung des Arbeitsverhéaltnisses, darunter eine Gruppenversicherung bei
einem externen Versicherer in Form von beitragsorientierten Planen mit gesetzlich garantierter Mindestrendite, Zuschiisse im
Rahmen des Arbeitslosengeld mit betrieblicher Zusatzleistung (SWT) und Abschiedspramien

Getroffene MalRnahmen zur Deckung der sich hieraus ergebenden Aufwendungen

Zu den Parametern, die bei der Berechnung der Leistungen nach Beendigung des Arbeitsverhéltnisses verwendet werden,
verweisen wir auf den konsolidierten Geschéftsbericht der Colruyt-Gruppe. Leistungen nach Beendigung des Arbeitsverhaltnisses.
Nach den versicherungsmathematischen Berechnungen hat das Unternehmen zum Ende des Geschéftsjahres folgende
Verbindlichkeiten geman IAS19:

- Beitragsorientierte Plane mit gesetzlich garantierter Mindestrendite (Nettoverbindlichkeit)

- Arbeitslosenplan mit Unternehmenszuschuss

- Leistungen nach Beendigung des Arbeitsverhaltnisses:

Kodes Geschaftsjahr
PENSIONEN, FUR DIE DIE GESELLSCHAFT SELBST AUFZUKOMMEN HAT
Geschatzter Betrag fur die sich aus schon geleisteter Arbeit ergebenden Verpflichtungen ....... 9220 |
Berechnungsgrundlage und -weise
Geschéaftsjahr

ART UND FINANZIELLE FOLGEN VON SIGNIFIKANTEN EREIGNISSE DIE NACH BILANZSTICHTAG EINGETRETEN
UND NICHT IN DER ERGEBNISRECHNUNG ODER BILANZ AUSGEWIESEN SIND
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ANKAUFS- ODER VERKAUFSVERPFLICHTUNGEN, DIE DIE GESELLSCHAFT ALS EMITTENT VON VERKAUFS-
ODER KAUFSOPTIONEN HAT

ART, KOMMERZIELLER ZWECK UND FINANZIELLE FOLGEN DER AUSSERBILANZIELLEN REGELUNGEN

Sofern die aus derartigen Regelungen hervorgehenden Risiken oder Vorteile von Belang sind und die
Offenlegung der Risiken oder Vorteile zur Beurteilung der Finanzlage der Gesellschaft notwendig ist

ANDERE NICHT IN DER BILANZ AUSGEWIESENE RECHTE UND VERPFLICHTUNGEN (die nicht bezifferbaren
einbegriffen)

Geschaftsjahr

Geschaftsjahr

Geschéftsjahr

31.385.817,96
31.948,46
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BEZIEHUNGEN ZU VERBUNDENEN UNTERNEHMEN, ZU ASSOZIIERTEN UNTERNEHMEN UND ZU DEN
SONSTIGEN UNTERNEHMEN, MIT DENEN EIN BETEILIGUNGSVERHALTNIS BESTEHT

VERBUNDENE UNTERNEHMEN

FINANZANTAGEN .eeeiiiiieeeiit et nne s
BEtEIlIGUNGEN ..eeiiiiiee ittt
Nachrangige FOrderungen .........ccccccciiiiiiiiiiniiiiic e
Sonstige FOrderungen ..o,

Forderungen
Restlaufzeit von mehr als @iNem Jahr .......oooveeeiriiiiiiii e
Restlaufzeit bis zZU €INEM JANT .....evveeiiieiieeeeeeeeeeeee e

GelAANTAGEN ..oeiiieeeie e
ANTEIIE et

FOrderungen ........occiiiiiiiiiiii i

VerbindliChKEITEN ..covvn e
Restlaufzeit von mehr als einem Jahr ........cooooiiiiiiiii e,
Restlaufzeit bis zU €INEM JANT ......vvviiiiiiiieieeeeeceee e

Persénliche und dingliche Sicherheiten
Durch die Gesellschaft zur Besicherung von Verbindlichkeiten oder
Verpflichtungen verbundener Unternehmen gestellt oder unwiderruflich
b AN [0 [T 1o | T OO PRSP R PP UPPTUPPPRRON
Durch verbundene Unternehmen zur Besicherung von Verbindlichkeiten
oder Verpflichtungen der Gesellschaft gestellt oder unwiderruflich zugesagt

Sonstige wesentliche finanzielle Verpflichtungen .........cccccoinnn,

Finanzergebnisse
ErtrAdge aus Finanzanlagen ...,
Ertrage aus Gegenstanden des Umlaufvermégens .........ccccovcieviiiiicninnenn.
S0oNStgE FINANZEIIAGE ..vviiireeeiiiee ettt
Aufwendungen fur VerbindlichKeiten ..........ccccooveiiiiiiiniee e
Sonstige Finanzaufwendungen ...

Abgang von Gegenstanden des Anlagevermégens
Erzielte Ertrage .....ccocieiiiiiiii i
ErlItteNe VEIUSLE ...oeviiiiiiieiiie et

Kod Geschiftsiah Vorhergehendes
odes eschattsjahr Geschaftsjahr
(280/1) 5.150.415.108,20 5.160.392.512,33
(280) 5.150.165.108,20 5.160.392.512,33
9271 | e | e,
9281 250.000,00 | e,
9291 245.815.840,41 226.583.108,00
9301 | e | s
9311 245.815.840,41 226.583.108,00
9321 | i | s
9331 | e |
9341 | e | e,
9351 3.977.463.827,78 4.064.738.318,50
9361 3.750.096.750,23 3.750.096.750,23
9371 227.367.077,55 314.641.568,27
9381 | e | e,
9391 | e | e,
9401 | e |
9421 305.420.191,53 105.248.110,33
9431 4.056,76 1.718,00
9441 | i | e,
9461 136.752.332,19 122.257.061,33
9471 41.004,22 48.348,71
9481 39.580.306,00 356.365.966,03
9491 | i |
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ASSOZIIERTE UNTERNEHMEN

FINANZANTAGEN ..eviiiiiiiiecee e e
Beteiligungen ...
Nachrangige FOrderungen .........cooceiiiiiiiiiiiiie e
SONStIge FOrABIUNGEN ....veiiiiiiieiieee et

Forderungen
Restlaufzeit von mehr als einem Jahr ..........ccoiviiiiiiiiiiiii i

Restlaufzeit bis zu einem Jahr

V=Yg 01T T 1T g1 =) 1 =) o T
Restlaufzeit von mehr als einem Jahr .......cccoooiiiiiiiii
Restlaufzeit bis zu @INeM JaNT ......coiiiiiiiiiecc e

Persénliche und dingliche Sicherheiten
Durch die Gesellschaft zur Besicherung von Verbindlichkeiten oder
Verpflichtungen assoziierter Unternehmen gestellt oder unwiderruflich
P40 (0[5 (o | A ST PTP PR OURRUPPOPRPPN

Durch assoziierte Unternehmen zur Besicherung von Verbindlichkeiten oder
Verpflichtungen der Gesellschaft gestellt oder unwiderruflich zugesagt ........

Sonstige wesentliche finanzielle Verpflichtungen

ANDERE UNTERNEHMEN MIT DENEN EIN BETEILIGUNGSVERHALTNIS BESTEHT

FIiNanzanlagen ...
Beteiligungen ...
Nachrangige FOrderuNQgEN ........coo oo
Sonstige FOrderungen ........ccciieiiiiniiiiii

Forderungen
Restlaufzeit von mehr als einem Jahr .......cecvevviiiiiiiii e
Restlaufzeit bis zu €iNeM JaNT .....uviiiiiiiiiiieeee e

VerbindliChKEITEN ..o e
Restlaufzeit von mehr als einem Jahr

Restlaufzeit bis zUu @iNeM JANT ......coiiieiieieeeeee e

GESCHAFTE MIT VERBUNDENEN PARTEIEN ZU MARKTFREMDEN KONDITIONEN

Kodes

Geschéftsjahr

Vorhergehendes
Geschaftsjahr

9253
9263
9273
9283

9293
9303
9313

9353
9363
9373

9383

9393

9403

9252
9262
9272
9282

9292
9302
9312

9352
9362
9372

601.991.896,64
503.508.287,23

98.483.609,41

1.053.079,16
407.425,19
645.653,97

82.890,10

82.890,10

469.845.279,95
469.845.279,95

6.173.309,26
1.407.031,60
4.766.277,66

Angabe solcher Geschéafte, wenn sie von Belang sind, einschlie3lich der Nennung des Betrags und der

Art der Beziehungen zur verbundenen Geschéftspartei, sowie jedweder Information, die notwendig ist,

um sich ein besseres Bild von der Finanzlage der Gesellschaft machen zu kénnen
Das Unternehmen hat hauptsachlich Transaktionen mit nahestehenden Personen, die vollstandig Teil einer
Gruppe sind. Gruppe sind. In Ubereinstimmung mit dem RD vom 29. April 2019 sollten solche Transaktionen
nicht in dieser Anmerkung. Die anderen Transaktionen mit nahestehenden Unternehmen und Personen sind
nicht wesentlich in Bezug auf den den Jahresabschluss als Ganzes nicht wesentlich. .............cccccciie

Geschaftsjahr
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FINANZIELLE BEZIEHUNGEN ZU

VERWALTUNGSRATSMITGLIEDER UND GESCHAFTSFUHRER, NATURLICHE ODER JURISTISCHE
PERSONEN, DIE DIE GESELLSCHAFT DIREKT ODER INDIREKT KONTROLLIEREN ABER KEINE
VERBUNDENE UNTERNEHMEN SIND, ODER ANDERE DURCH DIE ERWAHNTEN PERSONEN DIREKT
ODER INDIREKT KONTROLLIERTEN UNTERNEHMEN

Forderungen an obengenannte PEIrSONEN ........ccociiiiiiiiiiii ettt

Wichtigste Bedingungen hinsichtlich Forderungen, Zinssatz, Laufzeit, gegebenenfalls abgeldste
oder abgeschriebene Betrage oder Betrage auf die verzichtet wurde

Zu ihren Gunsten gestellte Sicherheiten ...

Sonstige wesentliche Verpflichtungen, die zu ihren Gunsten eingegangen wurden ....................

In der Ergebnisrechnung verbuchte direkte und indirekte Bezlige und Pensionen, sofern sich
diese Angabe nicht ausschlief3lich oder hauptsachlich auf eine einzige, identifizierbare Person
bezieht

Fir die Verwaltungsratsmitglieder und Geschaftsflhrer ............ccccooiiii,
Fur die ehemaligen Verwaltungsratsmitglieder und Geschaftsfuhrer ...,

DEM (DEN) KOMMISSAR(EN) UND DEN PERSONEN MIT DENEN ER VERBUNDEN IST (SIE VERBUNDEN
SIND)

Entlohnung des Kommissars (der KOMMISSAIE) ..c.cvveeirieieiiiieeiiiieeiiie et e st e e e

Entlohnung fur auRerordentliche Leistungen oder Sonderauftrage, die ausgefiihrt wurden vom
(von den) Kommissar(en) in der Gesellschaft

Andere PrufungSauftréige .......oiviiiiiiiiiiic i
SteuerberatuUngSaUTTAGE ........ccoiiiiiii i
Andere Auftrage die keine Prifungsauftrage SiNd .........ccoveveiiiiiee e

Entlohnung fur au3erordentliche Leistungen oder Sonderauftrage, die ausgefiihrt wurden von
Personen mit denen der (die) Kommissar(e) verbunden ist (sind)

Andere PrufungSauftréige .......ooviiiiiiiiiiic i
SteuerberatuUnNgSaUMTAGE .......ccoovviiiiiiii
Andere Auftrage die keine Prifungsauftrage Sind ...

Kodes

Geschaftsjahr

9500

9501

9502

9503
9504

Kodes

Geschaftsjahr

9505

95061
95062
95063

95081
95082
95083

219.362,67

Angaben in Anwendung von Artikel 3:64, 82 und 84 des Gesetzbuches fur Gesellschaften und Vereinigungen
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ERKLARUNG ZUM KONSOLIDIERTEN JAHRESABSCHLUSS
VON JEDER GESELLSCHAFT AUSZUFULLEN, DIE DEN BESTIMMUNGEN DES GESETZBUCHES FUR GESELLSCHAFTEN UND

VEREINIGUNGEN IN BEZUG AUF DEN KONSOLIDIERTEN JAHRESABSCHLUSS UNTERLIEGEN

Die Gesellschaft erstellt und verdffentlicht konsolidierte Jahresabschliisse und Geschéaftsberichte
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BEWERTUNGSVORSCHRIFTEN

Waar deri ngsregel s van de vennoot schappen behorende tot Col ruyt G oup vol gens de Bel gi sche
boekhoudnor nren ( BGAAP)

A Al genene princi pes

De waarderingsregels zijn opgesteld vol gens de bepalingen van artikel 3:6 (en overeenkonstig de
bepal i ngen waarnaar in dat artikel wordt verwezen) van het K B. van 29 april 2019 tot uitvoering
van het \Wtboek van vennoot schappen en vereni gi ngen.

De waarderingsregels worden stelselmatig toegepast en zijn ten opzichte van vorig jaar niet
substanti eel gew jzigd

De resultatenrekening wordt niet in belangrijke mate beinvl oed door opbrengsten of kosten die aan
een ander boekjaar npeten worden toegerekend.

Transacties in vreende val uta

Transacties in vreende val uta worden opgenonen in euro tegen de w ssel koersen die van kracht zijn
op de datum van de afsluiting van de transacties.

All e nonetaire activa en verplichtingen, gebaseerd op transacties in vreende valuta, worden op
bal ansdat um onger ekend tegen de op di e datum gel dende sl ot koers

Wnsten en verliezen die voortvloeien uit transacties in vreende valuta en uit de onrekening van
nonetaire activa en verplichtingen in vreende valuta, worden in de resultatenrekeni ng opgenomen.

Ni et-nonetaire activa en verplichtingen die in vreende valuta uitgedrukt zijn en op basis van

hi stori sche kosten worden gewaardeerd, worden ongerekend tegen de w ssel koers per transacti edatum
Ni et-nmonetaire activa en verplichtingen in vreende valuta’'s die tegen reél e waarde worden
opgenonen, worden in euro ongerekend tegen de wi ssel koersen di e gol den op de data waarop de reéle
waar den wer den bepaal d.

B. Speci fi eke waar deri ngsregel s
BALANS
Acti ef

Qori chti ngskost en

Al l e oprichtingskosten worden in toepassing van artikel 3:36 van het K B. van 29 april 2019 tot
ui tvoering van het Wetboek van vennoot schappen en vereni gi ngen op het actief geboekt. De
oprichtingskosten worden |ineair afgeschreven over vijf jaar. De Raad van Bestuur kan ieder jaar
besl i ssen de oprichtingskosten versneld af te schrijven

Immateri éle vaste activa
De i muateri &l e vaste activa kunnen onvatten

Kosten van onderzoek en ontwi kkeling (1)

Concessi es, octrooien, licenties, knowhow, nerken, enz.
Goodwi I | en inbrengneerwaar den

Geacti veerde software

oo

De inmateri él e vaste activa onvatten ook intern ontw kkel de software dewel ke wordt gewaardeerd aan
kostprijs. Intern ontw kkel de software wordt voorgesteld als inmmaterieel vast actief wanneer wordt
verwacht dat dergelijke activa toekonstige opbrengsten zullen genereren. De kosten van intern
ontwi kkel de software onvatten alle rechtstreekse en onrechtstreekse ontw kkel i ngskost en,

First - Voll-K2021 - 53/ 81



| Nr. | 0400.378.485 | Voll-K 6.19

Al's al genene regel geldt dat de immateri él e vaste activa lineair afgeschreven worden over vijf
jaar, nmet uitzondering van de groepsprograma’s. De groepsprograma’s worden afgeschreven over een
periode van 3, 5, 7 of 10 jaar, naar gel ang de geschatte | evensduur van de groepsprograma’s.

(1) Vanaf 1 januari 2016 worden de kosten van onderzoek niet neer geactiveerd. De geinvesteerde
kosten voor onderzoek tot en nmet 31 decenber 2015, worden lineair afgeschreven over vijf jaar tot
het boekjaar 2020, dat eindigt op 31/3/2021.

Materi él e vaste activa

Materi &l e vaste activa worden gewaardeerd tegen kostprijs verm nderd net de geaccunul eerde

af schrijvingen en bijzondere waardeverni nderi ngen. De kostprijs van zelf vervaardi gde activa onvat
naast de directe nateriaal kosten tevens de directe arbei dskosten en het deel van de indirecte
vervaar di gi ngskosten dat redelijkerw js kan toegewezen worden.

Kosten voor de herstelling of vervanging van een onderdeel van een naterieel vast actief worden
geactiveerd op voorwaarde dat a) de kostprijs van het actief betrouwbaar bepaal d kan worden en b)
de kosten zullen resulteren in een toekonstig econom sch voordeel. Kosten die niet aan deze

voor waar den vol doen worden onniddel lijk opgenonmen in de resultatenrekening

De afschrijvingen gebeuren op basis van een door de Raad van Bestuur vastgel egd afschrijvingspl an,
geindi vi dual i seerd per soort investering

In grote lijnen is de geschatte gebrui ksduur als vol gt bepaal d

- terreinen onbeper kt

- gebouwen maxi mum 30 j aar
- onroerende inrichting 9 tot 15 jaar

- roerende inrichting, machines, uitrusting, nmeubilair, rollend materieel 3 tot 20
j aar

- informaticamateri aal 3 tot 5 jaar

De afschrijvingen van nieuwe investeringen gebeuren vanaf 1 januari 2020 vol gens de lineaire
nmet hode

In het jaar van investering, worden de activa afgeschreven vanaf de eerste dag van de nmaand vol gend
op de investering of in de nmaand van investering. Afhankelijk van het tijdstip van investering, za
er een vol | edi ge of een halve maand af geschreven worden:

. Investering voor de 15e van de mamand: afschrijving vanaf de eerste dag van de maand van de
i nvestering;
. Investering na de 15e van de nmand: afschrijving vanaf de 15e van de nmaand van de

investering (le afschrijvingsbedrag is dus een halve maand i.p.v. een volledi ge naand).

De in erfpacht, huurfinanciering of net gelijkaardige rechten gehouden vaste activa worden

gewaar deerd overeenkomstig artikel 3:40 van K B. van 29 april 2019 tot uitvoering van het Wt boek
van vennoot schappen en vereni gi ngen.

De afschrijvingen worden berekend vol gens de afschrijvingsternjnen van toepassing op de eigen

i nvesteringen van vaste activa van dezel fde soort.

Fi nanci él e vaste activa

De deel nem ngen, vastrentende effecten, aandel en en deel bewi jzen staan geboekt tegen hun
aanschaffingsprijs of inbrengwaarde, eventueel verninderd nmet de waardeverni nderi ngen geboekt in
geval van duurzane m nderwaarde, verantwoord door de toestand, de rendabiliteit of de

voor ui tzi chten van de vennoot schap waarin de deel nem ngen worden aangehouden. War dever mi nderingen
wor den teruggenonen indi en de geschatte waarde hoger is dan de boekwaarde en voor zover het
verschil van duurzame aard is.

Bi j komrende kosten bij aanschaf worden niet geactiveerd en konen dus ten | aste van de
resul t at enr ekeni ng

De portefeuill e aangehouden deel nenmi ngen, vastrentende effecten, aandel en en deel bewijzen is
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gebaseerd op het ‘eerst in, eerst-uit’ beginsel (FIFO.

Voor r aden

De voorraden worden opgenonen tegen kostprijs, of netto-opbrengstwaarde indien deze |ager is. De
nett o- opbrengstwaarde is de geschatte verkoopprijs in het kader van de nornal e bedrijfsvoering
verm nderd net de geschatte kosten van vol tooiing en verkoopkosten.

De producten in bewerking en de werken in uitvoering worden gewaardeerd tegen vervaardigi ngsprijs,
rekeni ng houdend net het stadi umvan bewerking. De vervaardi gi ngsprijs wordt berekend vol gens
i ntegral e met hode

De kostprijs van de voorraden i s gebaseerd op het ‘eerst in, eerst uit’-beginsel (FIFO en onvat de
i nkoopkost en, de conversi ekosten en de kosten voortvloeiend uit het transport en de opslag,
verm nderd net van | everanci ers ontvangen kortingen en vergoedi ngen

Bestel lingen in uitvoering

Onder 'Bestellingen in uitvoering' verstaan we de werken di e worden uitgevoerd en goederen die
wor den geproduceerd op bestelling, de "werken in uitvoering' in de courante bedrijfstaal

De werken in uitvoering worden gewaardeerd tegen vervaardi gingsprijs plus verworven w nstnarge
(toerekening van de wi nst vol gens voortschrijding der werken) voor zover de w nst nmet vol doende
zekerheid als verworven mag worden beschouwd. Projecten waar de w nstgevendheid niet goed kan
wor den i ngeschat, worden gewaardeerd tegen vervaardigingsprijs (toerekening van de wi nst aan de
peri ode van gereedkonen).

De vervaardigingsprijs omvat naast alle uitgaven die rechtstreeks verband houden nmet specifieke
proj ecten ook een toerekening van de genaakte vaste en variabele indirecte kosten in verband net de
contractactiviteiten en dit op basis van een nornal e producti ecapaciteit.

Vor deri ngen

De vorderingen worden opgenonen tegen noni nal e waarde

Handel s- en overige vorderi ngen worden gewaar deerd tegen noni nal e waarde, min de nodi ge
voor zi eni ngen voor bedragen die de vennootschap niet-invorderbaar acht.

Gel dbel eggi ngen

De rubriek ‘ Gel dbel eggi ngen’ omvat de aandel en aangekocht als gel dbel eggi ng, eigen aandel en,
vastrentende effecten en term jndeposito’s.

Zij ondergaan een waar devernindering op het ogenblik dat hun realisatiewaarde |ager is

dan hun aanschaf fi ngswaar de

Bij het boeken van de waardeverm ndering op ei gen aandel en, wordt de onbeschi kbare reserve net
eenzel fde bedrag rechtstreeks overgebracht naar een beschi kbare reserve

Bij de uitkering of verkoop van de eigen aandel en wordt het principe toegepast van ‘eerst in, eerst
uit’ (FIFO).

CGel dmi ddel en en kasequi val ent en

Gel dmi ddel en onmvatten kas- en banksal di

Kasequi val ent en worden hoof dzakel ijk gevormd door termijnrekeningen die vrijwel onmiddellijk
opvraagbaar zijn en die geen materieel risico op waardeverm ndering in zich dragen.

Over | opende rekeni ngen

De over te dragen kosten onmvatten het pro rata deel van kosten di e werden geboekt in het afgesloten
boekj aar doch dewel ke ten | aste vallen van het vol gende boekj aar.

Deze rubriek onvat tevens de verworven opbrengsten dewel ke betrekki ng hebben op het afgesloten
boekj aar maar die pas in de |oop van het vol gend boekjaar inbaar zijn.

Passi ef

I nbreng / Kapitaal
De post Kapitaal onvat het werkelijk ingebrachte kapitaal en is gewaardeerd aan nom nal e waarde

First - Voll-K2021 - 55/ 81



| Nr. | 0400.378.485 | Voll-K 6.19

Kapi t aal subsi di es

Ont vangen kapi t aal subsi di es worden af geboekt vol gens hetzelfde ritne als de afschrijvingen van de
vaste activa waarop ze betrekki ng hebben en waarbij rekening wordt gehouden net het

bel asti ngeffect.

Voor zi eni ngen en uitgestel de bel asti ngen

Voor alle risico’'s en kosten waaraan de ondernem ng i s bl ootgesteld, en rekening houdend net

event uel e toekonsti ge verwachtingen, worden de verlies- en kostenrisico' s stelselmtig aangel egd of
zonodi g teruggenonen.

Voor zi eni ngen wor den onder neer aangel egd voor pensioenen, grote onderhoudswerken, |opende
geschillen en diverse risico’ s en kosten.

Her st ruct ur eri ngsvoor zi eni ngen worden opgenonmen zodra de intenties vastliggen omtot
herstructurering over te gaan of er een aanvang i s genmakt met de herstructurering of deze
publ i ekelijk bekend is gemaakt.

M | i euvoor zi eni ngen worden aangel egd i n overeenstemri ng net enerzijds de wettelijke verplichtingen
en nmet anderzijds het door de vennootschap opgestel de mlieubel eid.

Voor zi eni ngen voor garantieverplichtingen worden opgenonen voor het deel van verkochte producten
di e op bal ansdat um nog steeds onder garantie vallen. De waardering is gebaseerd op historische
cijfers inzake herstelling en vervangi ng.

Met betrekking tot verlieslatende contracten wordt in de bal ans een voorzi eni ng opgenomen voor het
verschil tussen de onvernijdbare kosten om aan de verplichtingen van de overeenkonst te vol doen en
de uit hoofde van de overeenkonst te verwachten opbrengsten.

De uitgestel de bel asti ngen worden berekend op ontvangen kapitaal subsi di es en op de neerwaarden op
materi él e vaste activa.

Per soneel skosten en overige soci al e voordel en

De pensi oenpl annen van de vennoot schap betreffen toegezegde bijdrageregelingen. Het is in Belgié
verplicht omvoor toegezegde bijdrageregelingen een mininmunrentabiliteit te garanderen. In de mate
dat de wettelijke rentabiliteitsgarantie vol doende afgedekt is door de verzekeringsmaatschappij,
heeft de vennootschap geen verdere betalingsverplichting aan de verzekeringsnmaat schappij buiten de
pensi oenbi jdragen die in de resultatenrekeni ng worden opgenonen in het jaar waarin ze verschul di gd
zijn. In dit geval worden de pensioenpl annen dan ook verwerkt als toegezegde-bijdrageregelingen.

\Wer kl ooshei d nmet bedrijfstoeslag wordt beschouwd als een vergoeding die een gevolg is van een
voorstel ter aannoediging van vrijw llige pensionering. De voorziening voor werkloosheid net
bedrijfstoeslag is gelijk aan de huidi ge waarde van toekonstige tussenkonsten ten gevol ge van de
| opende werkl ooshei d net bedrijfstoeslag.

Schul den

De schul den worden opgenonen tegen nomi nal e waar de

Over | opende rekeni ngen

Deze rubriek onvat enerzijds het pro rata deel van kosten dewel ke betrekki ng hebben op het

af gesl ot en boekj aar naar die pas in een vol gend boekjaar betaal baar zull en worden gestel d.
Ander zi jds onvat deze post ook de pro rata over te dragen opbrengsten die reeds werden geind maar
bet r ekki ng hebben op een vol gend boekj aar.

RESUL TATENREKENI NG

Opbr engst en
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Omzet uit de verkoop van goederen

De onezet uit de verkoop van goederen worden in de resultatenrekeni ng opgenonen op het ogenblik dat
de ei gendonsoverdracht van de betrokken goederen heeft plaatsgevonden en er zekerheid is dat er
geen teruggaaf van goederen neer zal plaatsvinden, het bedrag van de onezet betrouwbaar kan worden
bepaal d, het waarschijnlijk is dat de econom sche voordel en net betrekking tot de transactie naar
de vennoot schap zullen vl oeien en de reeds genmakte of nog te naken kosten net betrekking tot de
transactie op een betrouwbare w jze kunnen gewaar deerd worden

Omzet uit dienstverlening

Omzet uit het verlenen van diensten wordt steeds in de resultatenrekeni ng opgenonmen op het einde
van het project (en dus niet naar rato van het afwerkingspercentage van de reeds uitgevoerde

wer kzaamheden op bal ansdat un).

Opbrengsten en kosten uit huuractiviteiten

Huur opbrengsten worden op lineaire basis, gespreid over de huurperiode, opgenonen in de overige
bedrij f sopbrengsten.

Bet al i ngen gedaan voor operationel e | easeover eenkonsten worden |ineair over de duur van de
overeenkonst ten | aste van de resultatenrekeni ng genonen.

Ei ndej aarskortingen en publicitaire interventies

Ei ndej aar skorti ngen worden steeds in mindering gebracht van de aankopen handel sgoeder en.
Publicitaire tussenkonmsten ontvangen van | everanci ers worden, hetzij in mndering gebracht van de
aankopen handel sgoederen waarop ze betrekki ng hebben, of opgenonen in de overige
bedrij f sopbrengsten indien ze niet ééndui dig kunnen worden toegewezen aan de handel sgoederen.

Aankopen van handel sgoeder en
Ont vangen betal i ngskortingen van | everanci ers worden in mndering geboekt van de rubriek
‘ Aankopen’ .

Fi nanci él e opbrengsten en kosten

Fi nanci él e opbrengsten hebben betrekki ng op dividenden en intresten op geinvesteerde mni ddel en.

Di vi denden worden opgenoren in de resultatenrekening op nonent van toekenni ng. Opbrengsten uit

i ntresten worden opgenomen voor zover ze verworven zijn en over de periode waarop zij betrekking
hebben.

Fi nanci él e kosten hebben betrekking op intresten op | eningen, intresten op afl ossingen van
financi él e | easing al sook op di verse bankkosten. Alle financiéle kosten worden geboekt op het
noment dat ze zich voordoen

Transfer pricing

De prijzen voor transacties tussen verbonden ondernemn ngen, geassoci eerde deel nenmi ngen en joint
ventures berusten op een zakelijke en objectieve grondsl ag.
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UBRIGE IM ANHANG ZU ERWAHNEN INFORMATIONEN

Das Unternehmen ist Mitglied der MwSt.-Einheit Colruyt Group mit der Umsatzsteuernummer BE0893.707.025.

Erlauterungen zu VOL 6.10

Zu den Umsatzen nach Geschaftsbereichen und geographischen Mérkten verweisen wir auf den Anhang zum Konzernabschluss
der Colruyt Gruppe.

Die Gesellschaft hat im Geschéftsjahr Kapitalzuschusse in Hohe von 182.193,00 EUR erfasst.

Erlauterungen zur VOL 6.14 Schwebende Rechtsstreitigkeiten
Zu den schwebenden Differenzen verweisen wir auf den Anhang des Konzernabschlusses der Colruyt Gruppe.

Erlése aus dem Verkauf von Handelswaren an die Tochtergesellschaft Walcodis NV und Kosten aus dem Riickkauf: Geman
KB-V Art. 24, Absatz 2, werden die Erlése

aus dem Verkauf von Handelswaren an die Tochtergesellschaft Walcodis NV und die Kosten, die aus dem Riickkauf dieser Waren
durch Etn.

Fr. Colruyt NV fir diese Handelswaren kompensiert.

Die Gesellschaft Etn. Fr. Colruyt NV schloss am 15.3.2017 einen Vertrag mit der Produktionsgesellschaft Entre Chien Et Loup
fir 241.935,48 Euro. Dies im Rahmen der Investition in audiovisuelle Werke (Steueroase).
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Siehe nachste Seite.

UBRIGE AUFGRUND DES GESETZBUCH DER
GESELLSCHAFTEN UND VEREINIGUNGEN
ZU HINTERLEGENDE DOKUMENTE
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JAARVERSLAG VAN DE RAAD VAN BESTUUR VAN ETN. FR. COLRUYT NV, GEVESTIGD TE 1500
HALLE EDINGENSESTEENWEG 196, BTW-BE-0400.378.485 AAN DE GEWONE ALGEMENE
VERGADERING VAN AANDEELHOUDERS TE HOUDEN OP 29 SEPTEMBER 2021 OM 16U00 opP

HET ADRES VAN DE ZETEL VAN DE VENNOOTSCHAP

Geachte Aandeelhouders,

Overeenkomstig onze wettelijke en statutaire verplichtingen brengen wij U hiermee verslag uit over de

uitoefening van ons mandaat over het boekjaar 2020/2021.

1. Wij hebben de eer de jaarrekening betreffende het boekjaar 2020/2021 aan uw goedkeuring voor

te leggen.

2. Bestemming van het resultaat:

Winst voor belasting van het afgesloten boekjaar 486.925.743,07 EUR
Overboeking uitgestelde belasting -6.58560 EUR
Belastingen op het resultaat . -19.284.072,82 EUR
Winst van het boekjaar na belasting 467.635.084,65 EUR
Overboeking belastingvrije reserves -100.268,.89 EUR
Te bestemmen winst van het boekjaar 467.534.815,76 EUR
Overgedragen winst vorig boekjaar 1.109.892.184,63 EUR
Ll'e verdelen winst 1.577.427.000,39 EUR |
Wij stellen U voor dit winstsaldo als volgt te bestemmen :
Toevoeging aan de wettelijke reserves 1.034.029,80 EUR
Toevoeging / onttrekking (-) aan de beschikbare reserves 52.5623.564,00 EUR
Uitkering dividend (1) 197.470.696,29 EUR
Winstparticipatie 5.810.748,43 EUR
Over te dragen winst 1.320.587.961,87 EUR
[ Totaal 1.577.427.000,39 EUR
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(1) Berekeningsbasis dividenduitkering:

Aandelen per 31 maart 2020 - . 138.432.588 aandelen
Vernietiging eigen aandelen -2.500.000 aandelen
Aandelen kapitaalverhoging personeel op 16 december 2020 222.372 aandelen
Eigen aandelen per 11 juni 2021 ‘ -1.821.153 aandelen
Winstdelende aandelen 134.333.807 aandelen
Brutodividend per aandeel 1,47 EUR

Uit te keren dividend 197.470.696,29 EUR

De Raad van Bestuur stelt voor een bruto dividend van 1,47 EUR toe te kennen aan de in de winst van

het boekjaar 2020/2021 delende aandelen van de Etn. Fr. Colruyt NV.

Op het bruto dividend van 1,47 EUR, in ruil voor coupon nr. 11 van het aandeel Colruyt, zullen de

aandeelhouders 1,029 EUR netto ontvangen, na inhouding van de 30% roerende voorheffing.

Voor de buitenlandse aandeelhouders kan het bedrag van het netto dividend verschillen, afhankelijk
van de tussen Belgié en de diverse landen geldende dubbele belastingverdragen. De nodige attesten

moeten uiterlijk op 15 oktober 2021 in ons bezit zijn.

Het dividend van het boekjaar 2020/2021 wordt betaalbaar gesteld vanaf 5 oktober 2021, tegen afgifte
van coupon nr. 11 aan de loketten van de financiéle instellingen. BNP Paribas Fortis Bank zal optreden

als uitbetalingsinstelling (Principal Paying Agent) van de dividenden.
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3. Commentaar op de jaarrekening.

Hierna volgt een bespreking met de belangrijkste boekhoudkundige gegevens van het boekjaar
2020/2021.

Op 19 december 2019 werd voor notaris Willem Muyshondt de Buitengewone Algemene Vergadering
gehouden van Colruyt Retail SA en de vergadering van de Raad van Bestuur van Etn. Fr. Colruyt NV
met als doel te beslissen over de geruisloze fusie tussen Etn. Fr. Colruyt NV en Colruyt Retail SA,
waarbij Colruyt Retail SA heeft opgehouden te bestaan.

Het geheel vermogen, zowel de activa als passiva van Colruyt Retail SA werd overgedragen aan Etn.
Fr. Colruyt NV met boekhoudkundige en juridische werking vanaf 1 januari 2020.

De geruisloze fusie heeft een impact op de vergelijkende cijfers van het resultaat, de bedrijfsresultaten
werden in boekjaar 2020/2021 voor een volledig boekjaar meegenomen in tegenstelling tot drie
maanden in boekjaar 2019/2020.

BALANS - ACTIVA - Vaste activa

De boekwaarde van de VASTE ACTIVA van Etn. Fr. Colruyt NV bedraagt 6.184,4 miljoen EUR
tegenover 6.047,8 miljoen EUR vorig boekjaar, een stijging met 136,5 miljoen EUR of 2,26%. De vaste
activa bedragen 83,92% van het balanstotaal.

De netto boekwaarde van de IMMATERIELE VASTE ACTIVA bedraagt 150,4 miljoen EUR tegenover
123,6 miljoen EUR vorig jaar, een stijging met 26,8 miljoen EUR of 21,67 %.

De nieuwe investeringen bedragen 44,8 miljoen EUR bestaan grotendeels uit investeringen in software.
De afschrijvingen van het boekjaar op de immateriele vaste activa bedragen 18,0 miljoen EUR.

De netto boekwaarde van de MATERIELE VASTE ACTIVA bedraagt 275,6 miljoen EUR tegenover
286,7 miljoen EUR vorig boekjaar, een daling met 11,1 miljoen EUR of 3,88%. De aanwinsten van het
boekjaar bedragen 65,9 miljoen EUR en de afschrijvingen van dit boekjaar bedragen 76,8 miljoen EUR.
De rubrieken ‘Terreinen en Gebouwen’, ‘Overige Materigéle Vaste Activa’ en ‘Activa in aanbouw’
omvatten de onroerende inrichting m.b.t. gehuurde gebouwen. Gebouwen worden hoofdzakelijk
gehuurd van de vastgoedmaatschappij van Colruyt Group, namelijk Colim NV. '

Deze post stijgt van 114,4 miljoen EUR naar 119,9 miljoen EUR, een stijging met 5,5 miljoen EUR of
4,83%. De investeringen hebben betrekking op verbouwingen in bestaande Colruytwinkels, inrichting
van nieuwe Colruytwinkels en investeringen'in de distributiecéntra.

De inrichting van gebouwen die gehuurd worden van Colim NV, wordt gepresenteerd onder klasse 22
in plaats van onder klasse 26. Dit vanuit de benadering dat het hier, gezien de duurzame relatie tussen
groepsvennootschappen, vanuit economisch standpunt eerder gaat om investeringen in gebouwen dan
om overige investeringen.

De netto boekwaarde van de rubriek ‘Installaties, machines, uitrusting en meubilair' bedraagt 155,6
miljoen EUR tegenover 172,3 miljoen EUR vorig boekjaar, een daling met 16,6 miljoen EUR of 9,66%.
Naast de nieuwe investeringen van 33,3 miljoen EUR voor dit boekjaar, bedragen de afschrijvingen 49,8
miljoen EUR, de bu|tengeer|ksteII|ngen 0,1 miljoen EUR.

De FINANCIELE VASTE ACTIVA bedragen 5.758,4 miljoen EUR tegenover 5.637,5 miljoen EUR vorig
boekjaar, een stijging met 120,9 miljoen EUR of 2,14%.

In de loop van het boekjaar 2020/2021 schreef Etn. Fr. Colruyt NV in op kapitaalverhogingen en kocht
aandelen in vennootschappen aan, in onder andere de vennootschappen SmartRetail BV, Good
Harvest Belgium | SRL, Symeta Hybrid NV, Daltix NV, Eoly Energy NV en dit voor een bedrag van 62,9
miljoen EUR.

De transacties werden gecompenseerd door de verkoop van aandelen in onder andere Colruyt Gestion
SA en Finco NV, wat leidde tot een daling van de financiéle vaste activa met 41,1 miljoen EUR.
De geboekte leningen in de financiéle vaste activa zijn verhoogd ten belope van 98,7 miljoen EUR.
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BALANS - ACTIVA - Vlottende activa

De VLOTTENDE ACTIVA bedragen 1.185,3 miljoen EUR, tegenover 1.038,6 miljoen EUR vorig
boekjaar, een stijging met 146,7 miljoen EUR of 14, 12% De vlottende activa bedragen 16,08% van het
balanstotaal.

De rubriek ‘Vorderingen > jaar’ bedraagt 8,2 miljoen EUR, tegenover 1,8 miljoen EUR vorig boekjaar,
een stijging met 6,4 miljoen EUR of 352,75%. Dit heeft te maken met een toename in de post ‘Overige
vorderingen’.

De rubriek 'Voorraden en Bestellingen in Uitvoering’ bedraagt 420,2 miljoen EUR, tegenover 387,1
miljoen EUR, een stijging met 33,1 miljoen EUR of 8,55% tegenover vorig boekjaar. De stijging is te
verklaren door lagere eindvoorraad vorig boekjaar.

De rubriek ‘Vorderingen < 1 jaar bedraagt 530,6 milioen EUR, tegenover 491,0 miljoen EUR vorig
boekjaar, een stijging met 39,5 miljoen EUR of 8,05%, enerzijds ten gevolge van een toename in de
post ‘Handelsvorderingen’ met 10,3 miljoen EUR en anderzijds een toename in de post ‘Overige
Vorderingen' met 29,2 miljoen EUR. .

De rubriek ‘Geldbeleggingen’ bedraagt 65,4 miljoen EUR, tegenover 128,8 miljoen EUR vorig boekjaar,
een daling met 63,4 miljoen EUR of 49,25%. Dit heeft betrekking op de inkoop en vernietiging van eigen
aandelen (meer uitleg onder punt 18).

De rubriek ‘Liquide Middelen’ bedraagt 149,9 miljoen EUR, tegenover 22,4 miljoen EUR vorig boekjaar,
een stijging met 127,6 miljoen EUR of 569,93%.

De rubriek ‘Overlopende rekeningen’ bedraagt 11,0 miljoen EUR tegenover 7,4 miljoen EUR vorig
boekjaar, een stijging met 3,5 miljoen EUR. Dit heeft betrekking op over te dragen kosten met betrekking
tot verzekeringen, te ontvangen intresten op leningen en borgstellingen en andere vooruitbetaalde
kosten.

BALANS - PASSIVA - Eigen vermogen .

Het eigen vermogen van Etn. Fr. Colruyt NV bedraagt 1.783,8 miljoen EUR tegenover 1.625,1 miljoen
EUR vorig boekjaar, een stijging met 158,7 miljoen EUR of 9,77%. Het eigen vermogen bedraagt
24,21% van het balanstotaal.

Het kapitaal van Etn. Fr. Colruyt NV bedraagt op boekjaarelnde 357.404.044,93 EUR, vertegenwoordigd
door 136.154.960 aandelen.

Het voorstel aan de Algemene Vergadering tot de verwerkmg van het resultaat van het boekjaar
2020/2021 is reeds toegelicht in rubriek 2. De opgenomen cijfers zijn dus onder voorbehoud van
goedkeuring door de Algemene Vergadering.

De voorzieningen voor risico's en kosten bedragen 3,0 milioen EUR, tegenover 3,3 miljoen EUR vorig
boekjaar, een daling met 0,3 miljoen EUR. Deze daling is voornamelijk te verklaren door de terugname
van een provisie voor werkloosheldsvergoedlng met bedrijfstoeslag voor 02 miljoen EUR en een
terugname van de overige prOV|S|es voor 0,1 miljoen EUR.

De voorzieningen voor risico’s en kosten bedragen 0,04% van het balanstotaal.

BALANS - PASSIVA — Schulden

De schulden bedragen 5.582;8 miljben EUR tegenover 5.458,0 miljoen EUR in het vorige boekjaar,
een stijging met 124,8 miljoen EUR of 2,29%. De schulden bedragen 75,75% van het balanstotaal.

Het openstaande saldo met betrekking tot de rubriek ‘Schulden op meer dan één jaar’, bevat leningen
verstrekt door Finco NV en bedraagt 3.750,1 miljoen'EUR. Dit bedrag is ongewijzigd gebleven.
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De rubriek ‘Schulden op minder dan 1 jaar bedraagt 1.809,8 miljoen EUR tegenover 1.684,2 miljoen
EUR vorig boekjaar, een stijging met 125,7 miljoen EUR of 7,46%.
Tijdens dit boekjaar zijn de ‘Financiéle schulden’ gedaald van 218,5 miljoen EUR tot 100,0 miljoen EUR.

De handelsschulden bedragen 1.126,9 niilioen EUR tegenover 930,8 miljoen EUR vorig jaar, een
stijging met 196,1 miljoen EUR of 21,07%.

De rubriek ‘overige schulden’ bedraagt 214,3 miljoen EUR en bestaat voor 203,3 miljoen EUR uit te
betalen dividenden en uit te keren winstparticipatie voor het boekjaar 2020/2021.

RESULTATENREKENING

Bedrijfsresultaten

De bedrijfswinst van het boekjaar 2020/2021 bedraagt 236,7 miljoen EUR tegenover 370,5 miljoen EUR
vorig boekjaar, een daling met 133,8 miljoen EUR tegenover vorig boekjaar of 36,11%.

De rubriek ‘Omzet’ bedraagt 7.314,6 miljoen EUR tegenover 6.965,3 miljoen EUR vorig boekjaar, een
stijging met 349,3 miljoen EUR of 5,01%. De stijging van de omzet is te verklaren door een stijging van
het aantal winkels en afhaalpunten in eigen uitbating ondermeer door de geruisloze fusie met Colruyt
Retail SA waarbij deze winkels sinds 1 januari 2020 worden uitgebaat door Etn. Fr. Colruyt NV.
Daarnaast is er ook een stijging van het aantal winkels en afhaalpunten in dochtervennootschappen,
waarbij Etn. Fr. Colruyt NV goederen levert. Als gevolg van de COVID-19 gezondheidscrisis kenden de
voedingswinkels tevens belangrijke omzetstijgingen sedert eind februari 2020. De voedingswinkels
verwerkten hogere volumes en vervulden 2o opnieuw hun essentiéle rol in de voedselketen.

De rubriek ‘Aankopen van grondstoffen, hulpstoffen en handelsgoederen’ bedraagt 5.566,0 miljoen EUR
tegenover 5.383,4 miljoen EUR vorig boekjaar, een stijging met 182,6 miljoen EUR of 3, 39% en dit als
gevolg van de toegenomen commerciéle activiteiten.

De bruto-verkoopmarge bedraagt 1.748,5 miljoen EUR (23,90% van de omzet) tegenover 1.581,9
miljoen EUR (22,71% van de omzet) vorig boekjaar. Net als de voorbije jaren bleef Colruyt ook het
voorbije boekjaar consequent en transparant zijn laagsteprijzenpolitiek voeren. Colruyt garandeert de
consument de laagste prijs, voor elk product, op elk moment.

Eindejaarskortingen en andere tussenkomsten ontvangen van leveranciers, welke rechtstreeks
betrekking hebben op de aankopen van goederen, worden opgenomen in de rubriek ‘Aankopen’.

De rubrieken ‘Geproduceerde vaste activa' en "Voorraadwijziging Goederen in Bewerking, Gereed
product en Bestellingen in Uitvoering’ bedragen 32,2 miljoen EUR tegenover 26,4 miljoen EUR vorig
boekjaar, een stijging met 5,9 miljoen EUR of 22, 21% Deze rubriek bestaat uit geactlveerde prestaties
van eigen technische diensten met betrekking tot de inrichting van centrale gebouwen, winkels en
installaties en uit de voorraadwijziging van interne productie.

De rubriek ‘Andere Bedrijfsopbrengsten’ bedraagt 226,6 miljoen EUR tegenover 351,1 miljoen EUR
vorig boekjaar, een daling met 124,5 miljoen EUR of 35,46%.

Deze rubriek omvat voornamelijk de tussenkomsten voor publiciteit, de bedrufsopbrengsten die niet
rechtstreeks betrekking hebben op de verkoop van handelsgoederen, de meerwaarden op de realisatie
van materiéle vaste activa en de doorfacturaties naar dochtervennootschappen.

De rubriek ‘Diensten en diverse goederen’ bedraagt 840,2 miljoen EUR, tegenover 722,3 miljoen EUR
vorig jaar, een stijging met 118,0 miljoen EUR of 16,33%.

De stijging van de kosten is te verklaren door een stijging van het aantal winkels en afhaalpunten in
eigen uitbating ondermeer door de geruisloze fusie met Colruyt Retail SA. Daarnaast heeft de COVID-
19 gezondheidscrisis geleid tot belangrijke kostenstijgingen gelet dat bijkomende uitgaven gedaan zijn
om de veiligheid en gezondheid van medewerkers en klanten te verzekeren.
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De rubriek ‘Bezoldigingen, pensioenen en andere personeelskosten’ omvat de loonlasten, incl. de
voorzieningen voor vakant|egeld en eindejaarspremies, en bedraagt 814,0 miljoen EUR, tegenover
774,1 miljoen EUR vorig boekjaar. Dat is een stijging met 39,9 milioen EUR of 5,15% tegenover vorig
boekjaar De evolutie van het personeelsbestand wordt behandeld in de sociale baians. Als gevolg van
de COVID-19 gezondheldscnsns heeft de groep aan de betrokken medewerkers in verkoop en logistiek
als dank voor de geleverde inspanningen additionele vergoedingen en verlofdagen toegekend. De
voedingswinkels, logistiecke en productieafdelingen werden versterkt met zowel interne als externe
medewerkers.

De rubriek 'Afschrijvingen en waardeverminderingen op vaste activa’ bedraagt 94,8 miljoen EUR
tegenover 86,4 miljoen EUR vorig boekjaar, een stijging met 8,4 miljoen EUR of 9,75%.

De rubrick ‘Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in uitvoering en op
handelsvorderingen’ bedraagt 1,6 miljoen EUR tegenover 0,1 milioen EUR vorig boekjaar, een stijging
met 1,5 miljoen EUR of 2059,35%.

De voorzieningen ten laste van de bedrijfsresultaten resulteren in dit boekjaar in een netto-opbrengst
van 0,3 miljoen EUR tegenover een netto-opbrengst van 0,6 miljoen EUR vorig boekjaar

De rubriek ‘Andere bedrijfskosten’ bedraagt 19,2 miljoen EUR tegenover 6,7 miljoen EUR vorig boekjaar
en bestaat enerzijds uit diverse regionale en lokale taksen en anderzijds uit minderwaarden op de
realisatie van vorderingen en-van materiéle vaste activa.

Financiéle resultaten

Het financieel resultaat resulteert in een netto-opbrengst van 250,2 miljoen EUR ten opzichte van een
netto-opbrengst van 517,0 miljoen EUR vorig boekjaar. Vorig boekjaar werd een meerwaarde
gerealiseerd naar aanleiding van de fusie met Colruyt Retail SA. In beide boekjaren werd een
meerwaarde gerealiseerd op de interne verkoop van deelnemingen, dividenden ontvangen en intresten
op de lening met Finco ten laste gelegd.

De opbrengsten uit financiéle vaste activa bedragen 307,7 miljoen EUR tegenover 416,9 miljoen EUR
vorig jaar en bestaan uit ontvangen dividenden voor 306,4 miljoen EUR en ontvangen intresten op
leningen aan diverse verbonden vennootschappen voor 1,3 miljoen EUR.

De andere financiéle opbrengsten bedragen 0,7 miljoen EUR tegenover 2,2 miljoen EUR vorig jaar en
bestaan uit bekomen betalingskortingen en vergoedingen voor borgstellingen.

De niet-recurrente financiéle opbrengsten bedragen 79,5 miljoen EUR tegenover 226,4 miljoen EUR
vorig jaar. Dit boekjaar is een meerwaarde gerealiseerd naar aanleiding van de inbreng van Eoly Energy
-participatie in Virya Energy NV en de intragroep verkoop van aandelen.

De kosten van schulden bedragen 136,8 miljoen EUR, tegenover 122,8 miljoen EUR vorig boekjaar,
een stijging met 14,0 miljoen EUR of 11,36%. De intresten op de leningen op meer dan 1 jaar bedragen
136,7 miljoen EUR tegenover 122,3 miljoen EUR vorig boekjaar.

De overige financiéle kosten bedragen 1,0 miljoen EUR en hebben grotendeels betrekklng op
bankkosten, commissies op bankwaarborgen en beurskosten.

Winst van het boekjaar

Etn. Fr. Colruyt NV heeft het boekjaar 2020/2021 afgesloten met een WINST VOOR BELASTINGEN
van 486,9 miljoen EUR tegenover 887,5 miljoen EUR vorig boekjaar. De daling is grotendeels te
verklaren door de hoger besproken daling van de financiéle resultaten.

De BELASTINGEN op het resultaat bedragen 19,3 miljoen EUR of 3,96% ten opzichte van het resultaat
voor belastingen. Meerwaarden op aandelen die meer dan één jaar gehouden worden en ontvangen
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dividenden die voldoen aan de DBI-voorwaarde zijn vrijgesteld van vennootschapsbelasting. Vorig
boekjaar bedroeg de belastingvoet 6,44%.

De WINST NA BELASTINGEN bedraagt voor het boekjaar 2020/2021 467,6 miljoen EUR, tegenover
830,4 miljoen EUR vorig boekjaar.

De TE BESTEMMEN WINST, na overboeking naar de belastingvrije resérves, bedraagt voor het
boekjaar 2020/2021 467,5 miljoen EUR, tegenover 831,0 miljoen EUR vorig boekjaar.

4. De vennootschap heeft op basis van de huidige gegevens geen kennis van risico's en onzekerheden
andere dan vermeld in het jaarverslag van Colruyt Group voor zover deze betrekking hebben op de
vennootschap (www.colruytgroup.com).

5. Beschrijving van andere belangrijke gebeurtenissen die zich hebben voorgedaan na de afsluiting van
het boekjaar. ' :

Etn. Fr. Colruyt NV kent ook in boekjaar 2021/2022 diverse impacten als gevolg van de
COVID-19 gezondheidscrisis. De vennootschap biijft in al haar vestigingen maatregelen nemen om de
veiligheid en gezondheid van de aanwezigen te beschermen, evenals om de operationele werking te
verzekeren. Deze maatregelen worden regelmatig opgevolgd en, indien nodig, bijgesteld op basis van
de meest recente informatie. De kosten gerelateerd aan de ingevoerde maatregelen zullen in de
resultatenrekening van boekjaar 2021/22 verder tot uiting komen.

Op 23 april 2021 heeft Etn. Fr. Colruyt NV 100% van de aandelen van Culinoa (de BV “AB Restauration”)
verworven. Als foodservice-partner begeleidt en ondersteunt Culinoa meer dan 100 grootkeukens van
zorginstellingen in Belgié. De dienstverlening van Culinoa is complementair aan de activiteiten van
Solucious, de foodservice business van Colruyt Group. De overname kadert in Colruyt Group’s ambitie
om in te spelen op de evoluerende behoeften.

Daarnaast heeft Colruyt Group op 30 april 2021 100% van de aandelen van de fitnessketen JIMS
verworven. JIMS is een belangrijke speler op de Belgische fithessmarkt en wil zoveel mogelijk mensen
motiveren om een gezonde levensstijl aan te nemen en te behouden. Naast traditionele fitnesscentra
en de mogelijkheid tot het volgen van groepslessen, biedt JIMS ook digitale coaching aan. Deze
overname kadert in Colruyt Group's ambitie om in te spelen op de behoeften van de consument in zijn
verschillende levensfases én in de continue investeringen van de groep op het viak van gezondheid.

Er zijn geen andere materiéle gebeurténissen na balansdatum dan deze voormeld.

6. Erzijn geen omstandigheden bekend die de ontwikkeling van de vennootschap aanmerkelijk kunnen
beinvioeden. y

7. Werkzaamheden op het gebied van onderzoek en ontwikkeling situeren zich voornamelijk op het
vlak van ontwikkeling van eigen software en ontwikkeling van toepassingen en technieken inzake
duurzame energie.

8. Ten opzichte van vorig boekjaar werden bij de afsluiting van de jaarrekening per 31/03/2021
gewijzigde waarderingsregels toegepast. De waarderingsregels werden als volgt aangepast:

In het jaar van investering worden de activa afgeschreven meteen start in de maand van de investering
zelf. Afhankelijk van het tijdstip van investering, zal er een volledige of een halve maand afgeschreven
worden:
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- Investering voor de 15e van de maand: afschrijving vanaf de eerste dag van de maand van de
investering;

- Investering na de 15e van de maand: afschrijving vanaf de 15e van de maand van de
investering (1e afschrijvingsbedrag is dus een halve maand i.p.v. een volledige maand).

9. De Raad van Bestuur maakt melding van het feit dat de vennootschap, moederbedrijf van Colruyt
Group, in september 2021 een winstparticipatie, in het kader van de wet van 22 mei 2001 betreffende
de werknemersparticipatie in het kapitaal van de vennootschappen en tot instelling van een winstpremie
voor de werknemers alsook en de CAQ van 28 juni 2019 afgesloten op groepsniveau, zal uitkeren aan
de personeelsleden van Belgische vennootschappen van Colruyt Group. Die winstparticipatie zal cash
uitbetaald worden. :

Bovendien zal, in het kader van de nationale CAO 90, gewijzigd door CAO 90bis van 21 december 2010
en 90/3 van 27 november 2018 betreffende de niet-recurrente resultaatsgebonden voordelen, een
bonus in geld worden toegekend.

10. Er werd een bijzondere opdracht toevertrouwd aan de commissaris naar aanleiding van de
kapitaalverhoging voorbehouden aan het personeel. -

11. De voornaamste financiéle instrumenten van de vennootschap zijn bank- en intergroepsleningen,
bankkredieten, banksaldo’s en kortlopende bank- en intergroepsdeposito’s. De belangrijkste doelstelling
van deze financiéle instrumenten is het verschaffen van financiering van de activiteiten van de,
onderneming. Daarnaast heeft de onderneming eveneens verschillende andere financiéle activa en
passiva zoals vorderingen en schulden, die rechtstreeks afkomstig zijn uit haar activiteiten.

Het thesauriebeleid is erop gericht om een permanente toegang tot voldoende liquiditeit te verzekeren,
evenals om eventuelée interest- en wisselkoersrisico’s op te volgen en te beperken, in overeenstemming
met de doelstellingen en richtlijnen vastgelegd door de raad van bestuur.

12. Gegevens omtrent de verrichtingen die aanleiding kunnen geven tot een belangenconflict in de zin
van artikelen 7:96 en 7:97 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen.

De inschrijving van de Vennootschap op de uitgifte van converteerbare obligaties uitgegeven door Virya
Energy valt onder het toepassingsgebied van de procedure voorzien in artikel 7:97 van het Wetboek
van vennootschappen en verenigingen. Een comité van: de’'3 onafhankelijke bestuurders van de
Vennootschap heeft gunstig geadviseerd over de verrichting omdat deze niet kennelijk onrechtmatig is
van aard en dat het onwaarschijnlijk is dat deze zou leiden tot nadelen voor de Vennootschap die niet
worden gecompenseerd door aan de verrichting gerelateerde voordelen voor de Vennootschap. De
raad van bestuur heeft beslist om het advies van het comité te volgen en om de Verrichting goed te
keuren. Voor de volledige tekst van de notulen van de Raad van Bestuur van 5 juni 2020 verwijzen we
naar het jaarverslag van Colruyt Group over het boekjaar 2020/2021 onder punt 2.3.1. van het hoofdstuk
Corporate Governance.

De inbreng door Korys van het Indische windpark “Sanchore” in Virya Energy geeft aanleiding tot
toepassing van artikel 7:96 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen. Niettegenstaande
dat er tegenstrijdige belangen van vermogensrechtelijke aard aanwezig zijn, is de raad van oordeel dat
de waardering van de inbreng van het Sanchore windpark door Korys in Virya Energy in lijn ligt met de
waarderingsmethode en —technieken die reeds in het verleden werden toegepast en dat de werkelijke
economische waarde van de inbreng weerspiegeld wordt. De raad verklaart derhalve geen verdere
bezwaren te hebben en de verrichting mee te onderschrijven. Voor de volledige tekst van de notulen
van de Raad van Bestuur van 10 december 2020 verwijzen we naar het jaarverslag van Colruyt Group
over het boekjaar 2020/2021 onder punt 2.3.1. van het hoofdstuk Corporate Governance.
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13. De verklaring over de interne controle en risicobeheer wordt gepubliceerd in het deel ‘Corporate
Governance van het-geconsolideerd jaarverslag 2020/2021 van Colruyt Group (www.colruytgroup.com).

14. De verklaring inzake “Deugdelijk/ Duurzaam bestuur’ kan geraadpleegd worden in het deel
‘Corporate Governance’ van het geconsolideerd jaarverslag 2020/2021 van Colruyt Group
(www.colruytgroup.com).

15. Het Remuneratiecomité " is verantwoordelijk voor het beoordelen en opstellen van het
remuneratiebeleid van Colruyt Group. De Raad van Bestuur beslist over de voorstellen uitgewerkt door
het Remuneratiecomité. In het geval van een materiéle wijziging en ten minste om de 4 jaar wordt het
remuneratiebeleid ter goedkeuring voorgelegd aan de Algemene Vergadering van Aandeelhouders van
Colruyt Group. Het beleid zoals hier beschreven zal voor de eerste keer aan de Algemene Vergadering
van 29 september 2021 ter goedkeuring worden voorgelegd. Indien goedgekeurd is het beleid geldig
voor de komende 4 jaar.

Het Remuneratiecomité doet verder aanbevelingen omtrent het niveau van de vergoedingen voor
bestuurders alsook met betrekking tot de vergoedingen voor CEO en de andere leden van het
Directiecomité en rapporteert hierover in het remuneratieverslag. Deze aanbevelingen zijn onderworpen
aan de goedkeuring door de volledige Raad van Bestuur en vervolgens door de Algemene Vergadering.

Het remuneratiebeleid en remuneratieversiag 2020/2021 worden gepubliceerd in het deel ‘Corporate
Governance’ van het geconsolideerd jaarverslag 2020/2021 van  Colruyt  Group
(www.colruytgroup.com). ‘

16. De verklaring inzake de sociale, de personeels- en milieuaangelegenheden, de eerbiediging van
mensenrechten en de bestrijding van corruptie en omkoping wordt gepubliceerd in het hoofdstuk
Corporate Sustainability dat geintegreerd is in het geconsolideerd jaarverslag 2020/2021 van Colruyt
Group. De verklaring inzake diversiteit wordt gepubliceerd in het deel ‘Corporate Governance’ van het
geconsolideerd jaarverslag 2020/2021 van Colruyt Group en kan geraadpleegd worden op de website
van Colruyt Group (www.colruytgroup.com)

17. Op 16 december 2020 heeft Etn. Fr. Colruyt NV haar kapitaal verhoogd met 10.340.298,00 EUR
als gevolg van een kapitaalverhoging voorbehouden aan de personeelsleden. Naar aanleiding van deze
kapitaalverhoging werden 222.372 nieuwe aandelen uitgegeven.

Het toegestane, niet-geplaatst kapitaal bedraagt 315,0 miljoen EUR. De Raad van Bestuur heeft in de
loop van het boekjaar geen kapitaalverhoging doorgevoerd op die basis.

18. Sinds meerdere jaren verleent de Buitengewone Algemene Vergadering van Aandeelhouders
machtiging aan de Raad van Bestuur van Etn. Fr. Colruyt NV om eigen aandelen te verwervén. Deze
verwervingen van aandelen gebeuren oOvereenkomstig artikel 7:215 van het Wetboek van
Vennootschappen en verenigingen alsook overeenkomstig de artikelen 8:3 en 8:4 van het koninklijk
besluit van 29 april 2019. Inkopen van eigen aandelen hebben als doel de beschikbare geldmiddelen
van de vennootschap te reduceren en het kapitaal te verminderen, door de ingekochte aandelen te
vernietigen. Inkopen eigen aandelen worden uitgevoerd 'door een onafhankelijke tussenpersoon met
een discretionair mandaat, waardoor de inkopen zowel in open als in gesloten periodes plaatsvinden.

De Buitengewone Algemene Vergadering van Aandeelhouders van 10 oktober 2019 heeft beslist
vermelde machtiging aan de Raad van Bestuur te hernieuwen voor een periode van vijf jaar. De Raad
van Bestuur heeft reeds meerdere malen gebruik gemaakt van de haar verleende machtiging door het
verwerven van eigen aandelen van de vennootschap op de beurs via financiéle instellingen. De Raad
van Bestuur machtigt de Voorzitter en de CFO van de vennootschap binnen welke
uitvoeringsmodaliteiten de eigen aandelen kunnen worden ingekocht. Overeenkomstig artikel 8:4 van
het koninklijk besluit van 29 april 2019 wordt de informatie over uitgevoerde inkoopverrichtingen uiterlijk
op de zevende beursdag volgend op de datum van de verrichting meegedeeld aan de Autoriteit voor
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Financigle Diensten en Markten (FSMA) en tegelijk door de vennootschap openbaar gemaakt via een
persbericht op onze website www.colruytgroup.com.

Binnen het mandaat verleend door de Buit'engewone Algemene Vergadering van 10 oktober 2019
werden in het boekjaar 2020/2021 bijkomende eigen aandelen verworven. Qver de volledige periode
van 1 april 2020 tot 31 maart 2021 heeft Colruyt Group in totaal 1.068.520 eigen aandelen ingekocht.

Tijdens het boekjaar 2020/2021 heeft Colruyt Group bij notariéle akte van 8 oktober 2020 in totaal
2.500.000 eigen aandelen vernietigd.

Op 31 maart 2021 bezat Etn. Fr. Colruyt NV 1.368.388 eigen aandelen. Die aandelen
vertegenwoordigden 1,01% van het totale aantal uitgegeven aandelen (136.154.960) op het einde van
de verslagperiode.

Overeenkomstig artikel 7:217, § 1 en § 3 van het Wetboek van Vennootschappen en verenigingen
worden de dividendrechten verbonden aan de aandelen of deelbewijzen die Etn. Fr. Colruyt NV in bezit
heeft, bij voortduur geschorst en komen ze te vervallen voor de periode dat zij worden aangehouden.
Er worden bijgevolg geen dividenden uitbetaald en de stemrechten verbonden aan deze aandelen zijn
eveneens geschorst. t

Overzicht inkoop eigen aandelen

Tijdens de verslagperiode 2020/2021
Totaal eigen aandelen in bezit bij het begin van de verslagperiode (01/04/2020) 2.799.868
Vernietiging eigen aandelen bij notariéle akte dd. 08/10/2020 - 2.500.000
Inkoop eigen aandelen in 2020/2021 + 1.068.520
Totaal eigen aandelen in bezit op het einde van de verslagperiode (31/08/2021) 1.368.388
Na de verslagperiode 2021/2022
Totaal eigen aandelen in bezit bij het begin van de verslagperiode (01/04/2021) 1.368.388
Inkoop eigen aandelen in de periode van 01/04/2021 t.e.m. 11/06/2021 452.765
Totaal eigen aandelen in ons bezit op 11/06/2021 ; 1.821.158

19. De Raad van Bestuur stelt voor te herbenoemen als bestuurders van de vennootschap, voor een
periode van vier jaar, om herbenoemd te worden op de Algemene Vergadering van 2025:

- Korys Business Services | NV, met zetel te 1500 Halle, Villalaan 96, RPR Brussel en met
ondernemingsnummer. 0418.759.787, met als vast vertegenwoordiger mevrouw Hilde
Cerstelotte; '

- Korys Business Services Il NV, met zetel te 1500 Halle, Villalaan 96, RPR Brussel en met
ondernemingsnummer 0450.623.396, met als vast vertegenwoordiger de heer Frans Colruyt;

- Fast Forward Services BV, met zetel te' 1081 Koekelberg, De Neckstraat 22 bus 20, RPR
Brussel en met ondernemmgsnummer 0479.445. 561, met als vast vertegenwoordiger mevrouw
Rika Coppens. .

20. De Raad van Bestuur stelt vast dat het mandaat als onafhankelijk bestuurder van ADL CommV, met
zetel te 9000 Gent, Predikherenlei 12, RPR Gent (afdeling Gent) en met ondernemingsnummer
0561.915.753, met als vast vertegenwoordiger mevrouw Astrid De Lathauwer, 'zal aflopen op de
Algemene Vergadering van 29 september 2021. De vennootschap is niet langer herkiesbaar wegens
het uitoefenen van maximaal drie opeenvolgende mandaten als onafhankelijk bestuurder in de Raad
van Bestuur (waarbij dit tijdvak niet langer mag zijn dan twaalf jaar).

In dit verband zal de Raad van Bestuur aan de Algemene vergadering van Aandeelhouders van
29/9/2021 voorstelien een nieuwe onafhankelijke bestuurder te benoemen voor een periode van 2 jaar:

21. De vennootschap heeft een bjjkantoor in Luxemburg.

First - Voll-K2021 - 69 / 81



| Nr. | 0400.378.485 Voll-K 7 |

22. Wij verzoeken U kwijting te verlenen aan de bestuurders voor het uitoefenen van hun mandaat
tijdens het afgelopen boekjaar. ‘ ‘

23. Het mandaat van de heer Frangois Gillet is afgelopen op de Algemene Vergadering van 30
september 2020; dit mandaat werd niet verlengd. De Raad van Bestuur stelt voor om de voornoemde
heer Frangois Gillet kwijting te verlenen voor de uitoefening van het mandaat gedurende de periode van
1 april 2020 tot en met 30 september 2020.

24. Wij verzoeken U kwijting te verlenen aan de commissaris voor het uitoefenen van zijn mandaat
tijdens het afgelopen boekjaar.

Halle, 11 juni 2021

i

Kofys Business Services Il NV
tuurder
ertegenwoordigd door Wim Colruyt

Jef Colruyt
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Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering van Etn. Fr.
Colruyt NV over het boekjaar afgesloten op 31 maart 2021

Overeenkomstig de wettelijke en statutaire bepalingen, brengen wij u verslag uit in het kader van ons
mandaat van commissaris van Etn. Fr. Colruyt NV (de “Vennootschap™). Dit verslag omvat ons oordeel
over de balans op 31 maart 2021, over de resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op 31 maart
2021 en over de toelichting (alle stukken gezamenlijk de “Jaarrekening™) en omvat tevens ons verslag

betreffende overige door wet- en regelgeving gestelde eisen. Deze versiagen zijn één en ondeelbaar.

Wij werden als commissaris benoemd door de algemene vergadering op 25 september 2019,
overeenkomstig het voorstel van het bestuursorgaan uitgebracht op aanbeveling van het auditcomité
en op voordracht van de ondernemingsraad. Ons mandaat loopt af op de datum van de algemene
vergadering die zal beraadslagen over de Jaarrekening afgesloten op 31 maart 2022. We hebben de
wettelijke controle van de Jaarrekening van de Vennootschap uitgevoerd gedurende 5 opeenvolgende

boekjaren.

Verslag over de controle van de Jaarrekening

Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de wettelijke controle uitgevoerd van
de Jaarrekening van Etn. Fr. Colruyt NV, die de
balans op 31 maart 2021 omvat, alsook de
resultatenrekening van het boekjaar afgesloten
op die datum en de toelichting, met een
balanstotaal van € 7.369.670.061 en waarvan de
resultatenrekening afsluit met een winst van het
boekjaar van € 467.635.085.

Naar ons oordeel geeft de Jaarrekening een
getrouw beeld van het vermogen en van de
financiéle toestand van de Vennootschap per
31 maart 2021, alsook van haar resultaten over
het boekjaar dat op die datum is afgesloten, in
overeenstemming met het in Belgié van
toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel.

Basis voor ons oordeel zonder voorbehoud

We hebben onze controle uitgevoerd in
overeenstemming met de International Standards
on Auditing (“ISAs™). Onze verantwoordelijkheden
uit hoofde van die standaarden zijn nader
beschreven in het gedeelte “Onze
verantwoordelijkheden voor de controle van de
Jaarrekening” van ons verslag.

Wij hebben alle deontologische vereisten die
relevant zijn voor de controle van de Jaarrekening
in Belgié nageleefd, met inbegrip van deze met
betrekking tot de onafhankelijkheid.

ennootschap
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nootschap:/avissant au nom d'une sociére

s membar Hem of Ernst & Yourg Giolw! Limitag

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de
aangestelden van de Vennootschap de voor onze
controle vereiste ophelderingen en inlichtingen
verkregen.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen
controle-informatie voldoende en geschikt is als
basis voor ons oordeel.

Kernpunten van de controle

De kernpunten van onze controle betreffen die
aangelegenheden die volgens ons professioneel
oordeel het meest significant waren bij onze
controle van de Jaarrekening van de huidige
verslagperiode.

Deze aangelegenheden werden behandeld in de
context van onze controle van de Jaarrekening als
een geheel en bij het vormen van ons oordeel
hieromtrent en derhalve formuleren wij geen
afzonderlijk oordeel over deze aangelegenheden.

Erkenning van leverancierstussenkomsten

Beschrijving van het kernpunt

De Vennootschap ontvangt belangrijke bedragen
aan kortingen en tussenkomsten van haar
leveranciers, hoofdzakelijk voor promoties in de
winkels, gezamenlijke publiciteit, introductie van
nieuwe producten, en volume gerelateerde acties.
Het bepalen van dergelijke kortingen van
leveranciers gebeurt grotendeels op basis van de
werkelijke leveranciersaankopen van de
gerelateerde periode, die door de Vennootschap
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met de betrokken leveranciers ook worden
bevestigd. Voor nieuwe samenwerkingsmodellen
of voor nog niet volledig afgewikkelde periodes
vereist dit echter inschattingen betreffende
specifieke aan- of verkoopvolumes en toe te
passen kortingspercentages. Teneinde deze
nauwkeurig en volledig te kunnen bepalen, is het
noodzakelijk dat de directie een gedetailleerd
inzicht heeft in de contractuele regelingen en in
de mate waarin eventuele voorwaarden van
bepaalde promotionele programma’s worden
vervuld. Een wijziging in deze inschattingen
zouden een materiéle impact kunnen hebben op
de Jaarrekening. Om deze redenen en ook
omwille van de omvang van de gerelateerde
bedragen is de erkenning van de
leverancierstussenkomsten een kernpunt van onze
controle. We verwijzen naar toelichting VOL-kap
6.19 van de Jaarrekening voor de
waarderingsregels hieromtrent.

Samenvatting van de uitgevoerde procedures
Onze auditwerkzaamheden omvatten onder
andere:

» Gegevensgerichte controles op de
afgewikkelde leverancierstussenkomsten; deze
werkzaamheden bestaan uit een
steekproefsgewijze aansluiting met
leverancierscontracten en / of gelijkwaardige
ondersteunende documentatie zoals facturen,
creditnota's, ontvangsten of bevestigingen van
de verkregen leverancierstussenkomsten door
de leveranciers.

» Gegevensgerichte testen met betrekking tot de
juistheid en volledigheid van de openstaande
leverancierstussenkomsten; deze testen
omvatten het evalueren van de gepastheid van
de inschattingen van het management inzake
specifieke aan- of verkoopvolumes en toe te
passen kortingspercentages alsook het
afstemmen, voor een steekproef, van deze
gegevens met de onderliggende
leveranciersovereenkomsten en boekhouding
van de Vennootschap.

» Een beoordeling van de historische
inschattingsnauwkeurigheid van de directie
door het testen van de mate waarin
openstaande vorderingen in vorige periode
met betrekking tot nog te innen
leverancierstussenkomsten na boekjaareinde
werden voldaan.
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» Evaluatie van de presentatie van de
leverancierstussenkomsten in
overeenstemming met de waarderingsregels
opgenomen in toelichting VOL-kap 6.19 van de
Jaarrekening.

Bijzondere waardeverminderingen op materiéle
vaste activa

Beschrijving van het kernpunt

De Vennootschap baat winkels uit in Belgié. De
boekwaarde van de materiéle vaste activa, heeft
voor het grootste deel betrekking op de winkels en
bijbehorende activa. De totale boekwaarde
bedraagt € 275,6 miljoen per 31 maart 2021. De
waardering van materiéle vaste activa wordt
beschreven in toelichting VOL-kap 6.19 van de
Jaarrekening. Deze activa worden minstens één
keer per jaar door het management geévalueerd
per kasstroom-genererende eenheid en
onderzocht op eventuele indicaties voor
bijzondere waardeverminderingen. Deze evaluatie
wordt in sterke mate beinvioed door enerzijds de
toekomstverwachtingen van de directie met
betrekking tot de verwachte groei, met name van
de omzet en van het bedrijfsresultaat, en door
overige assumpties anderzijds, zoals de
verdisconteringsvoet en lange termijn groeivoet.
Een wijziging in deze assumpties of het gebruik
van ongepaste toekomstverwachtingen zouden
een materiéle impact kunnen hebben op de
Jaarrekening. Om deze redenen zijn de bijzondere
waardeverminderingen op materiéle vaste activa
een kernpunt van onze controle.

Samenvatting van de uitgevoerde procedures
Onze auditwerkzaamheden omvatten onder
andere:

» Evaluatie van de mathematische accuraatheid
en conformiteit van het waarderingsmodel
gebruikt door de Vennootschap met
ondersteuning van een waarderingsexpert van
ons kantoor.

» Evaluatie van de belangrijkste gebruikte
_assumpties (lange termijn groeivoet en
verdisconteringsvoet) met ondersteuning van
een waarderingsexpert van ons kantoor.

» Evaluatie van de redelijkheid van de
geprojecteerde kasstromen alsook van de
geraamde toekomstige omzetgroei en groei
van het bedrijfsresultaat door een vergelijking
met, en een evaluatie van, de door het
bestuursorgaan goedgekeurde vooruitzichten,

First - Voll-K2021 - 73/ 81



| Nr. | 0400.378.485

Voll-K 8 |

EY

Building a better
working world

en een beoordeling van de historische
prognosenauwkeurigheid van de
Vennootschap.

» Verificatie van het bestaan van eventuele
additionele aanwijzingen voor bijzondere
waardeverminderingen, onder andere door het
lezen van notulen van het bestuursorgaan,
door een onafhankelijke evaluatie van publiek
beschikbare marktgegevens, en door op
regelmatige basis besprekingen te hebben met
het management.

» Evaluatie van de adequaatheid en voliedigheid
van toelichtingen VOL-kap 6.3.1 tot en met
VOL-kap 6.3.6 van de Jaarrekening.

Waardering van veranderingsprogramma'’s met
lange termijn karakter

Beschrijving van het kernpunt

De Vennootschap investeert belangrijke bedragen
aan veranderingsprogramma’s met lange termijn
karakter, die intern ontwikkeld worden. De
boekwaarde van de geactiveerde intern
ontwikkelde software bedraagt € 137,2 miljoen
per 31 maart 2021. De waardering wordt
beschreven in toelichting VOL-kap 6.19 van de
Jaarrekening. Kosten in het kader van
ontwikkelingsactiviteiten worden pas geactiveerd
als aan een aantal voorwaarden is voldaan, onder
andere de capaciteit van het
veranderingsprogramma om toekomstige
economische voordelen te genereren die groter
zijn dan de gemaakte kosten. De inschattingen
van de directie met betrekking tot deze verwachte
toekomstige economische voordelen zijn inherent
complex. Wijzigingen in deze inschattingen of het
gebruik van ongepaste toekomstverwachtingen
zouden een materiéle impact kunnen hebben op
de Jaarrekening. Om deze redenen is de
waardering van veranderingsprogramma’s met
lange termijn karakter een kernpunt van onze
controle.

Samenvatting van de uitgevoerde procedures
Onze auditwerkzaamheden omvatten onder
andere:

» Gegevensgerichte testen, op basis van
steekproeven, voor elk van deze programma's
aangaande het vaststellen en toerekenen van
de betreffende ontwikkelingsuitgaven aan het
actief. » Evaluatie van het model gebruikt
door de Vennootschap voor de bepaling van de
toekomstige economische voordelen van deze
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programma'’s, in overeenstemming met de
voorwaarden en van de belangrijkste
onderliggende assumpties.

» Periodieke bespreking met het management
van de geraamde toekomstige economische
voordelen zoals vooropgesteld in de individuele
business cases van de betreffende
veranderingsprogramma'’s, en vergelijking van
eerdere inschattingen met historische
realisaties naderhand.

» Verificatie van het bestaan van eventuele
aanwijzingen voor bijzondere
waardeverminderingen, onder andere door het
lezen van notulen van het bestuursorgaan en
door op regelmatige basis besprekingen te
hebben met het management.

» Evaluatie van de adequaatheid en volledigheid
van toelichting VOL-kap 6.2.3 van de
Jaarrekening.

Verantwoordelijkheden van het
bestuursorgaan voor het opstellen van de
Jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het
opstellen van de Jaarrekening die een getrouw
beeld geeft in overeenstemming met het in Belgié
van toepassing zijnde boekhoudkundige
referentiestelsel en met de in Belgié van
toepassing zijnde wettelijke en reglementaire
voorschriften, alsook voor een systeem van
interne beheersing die het bestuursorgaan
noodzakelijk acht voor het opstellen van de
Jaarrekening die geen afwijking van materieel
belang bevat die het gevolg is van fraude of van
fouten.

In het kader van de opstelling van de Jaarrekening
is het bestuursorgaan verantwoordelijk voor het
inschatten van de mogelijkheid van de
Vennootschap om haar continuiteit te handhaven,
het toelichten, indien van toepassing, van
aangelegenheden die met continuiteit verband
houden en het gebruiken van de
continutteitsveronderstelling tenzij het
bestuursorgaan het voornemen heeft om de
Vennootschap te vereffenen of om de
bedrijfsactiviteiten stop te zetten of geen
realistisch alternatief heeft dan dit te doen.
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Onze verantwoordelijkheden voor de
controle over de Jaarrekening

Onze doelstellingen zijn het verkrijgen van een
redelijke mate van zekerheid over de vraag of de
Jaarrekening als geheel geen afwijking van
materieel belang bevat die het gevolg is van
fraude of van fouten en het uitbrengen van een
commissarisverslag waarin ons oordeel is
opgenomen. Een redelijke mate van zekerheid is
een hoog niveau van zekerheid, maar is geen
garantie dat een controle die overeenkomstig de
ISAs is uitgevoerd altijd een afwijking van
materieel belang ontdekt wanneer die bestaat.
Afwijkingen kunnen zich voordoen als gevolg van
fraude of fouten en worden als van materieel
belang beschouwd indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat zij, individueel of
gezamenlijk, de economische beslissingen
genomen door gebruikers op basis van de
Jaarrekening, beinvlioeden.

Bij de uitvoering van onze controle leven wij het
wettelijk, reglementair en normatief kader dat
van toepassing is op de controle van de
Jaarrekening in Belgié na. De wettelijke controle
biedt geen zekerheid omtrent de toekomstige
levensvatbaarheid van de Vennootschap, noch
omtrent de efficiéntie of de doeltreffendheid
waarmee het bestuursorgaan de bedrijfsvoering
van de Vennootschap ter hand heeft genomen of
zal nemen. Onze verantwoordelijkheden inzake de
door het bestuursorgaan gehanteerde
continuiteitsveronderstelling staan hieronder
beschreven.

Als deel van een controle uitgevoerd
overeenkomstig de ISAs, passen wij professionele
oordeelsvorming toe en handhaven wij een
professioneel-kritische instelling gedurende de
controle. We voeren tevens de volgende
werkzaamheden uit:

» het identificeren en inschatten van de risico's
dat de Jaarrekening een afwijking van
materieel belang bevat die het gevolg is van
fraude of fouten, het bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden die op deze risico's
inspelen en het verkrijgen van controle-
informatie die voldoende en geschikt is als
basis voor ons oordeel. Het risico van het niet
detecteren van een van materieel belang
zijnde afwijking is groter indien die afwijking
het gevolg is van fraude dan indien zij het
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gevolg is van fouten, omdat bij fraude sprake
kan zijn van samenspanning, valsheid in
geschrifte, het opzettelijk nalaten om
transacties vast te leggen, het opzettelijk
verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van het systeem van interne
beheersing;

het verkrijgen van inzicht in het systeem van
interne beheersing dat relevant is voor de
controle, met als doel controlewerkzaamheden
op te zetten die in de gegeven
omstandigheden geschikt zijn maar die niet
zijn gericht op het geven van een oordeel over
de effectiviteit van het systeem van interne
beheersing van de Vennootschap;

het evalueren van de geschiktheid van de
gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving en het evalueren van de
redelijkheid van de door het bestuursorgaan
gemaakte schattingen en van de daarop
betrekking hebbende toelichtingen;

het concluderen van de aanvaardbaarheid van
de door het bestuursorgaan gehanteerde
continuiteitsveronderstelling, en op basis van
de verkregen controle-informatie, concluderen
of er een onzekerheid van materieel belang
bestaat met betrekking tot gebeurtenissen of
omstandigheden die significante twijfel kunnen
doen ontstaan over de mogelijkheid van de
Vennootschap om de continuiteit te
handhaven. Als we besluiten dat er sprake is
van een onzekerheid van materieel belang, zijn
wij ertoe gehouden om de aandacht in ons
commissarisverslag te vestigen op de daarop
betrekking hebbende toelichtingen in de
Jaarrekening of, indien deze toelichtingen
inadequaat zijn, om ons oordeel aan te passen.
Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-
informatie die verkregen is tot op de datum
van ons commissarisverslag. Toekomstige
gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er
echter toe leiden dat de continuiteit van de
Vennootschap niet langer gehandhaafd kan
worden;

het evalueren van de algehele presentatie,
structuur en inhoud van de Jaarrekening, en of
deze Jaarrekening de onderliggende
transacties en gebeurtenissen weergeeft op
een wijze die leidt tot een getrouw beeld.

Wij communiceren met het auditcomité binnen het
bestuursorgaan, onder andere over de geplande
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reikwijdte en timing van de controle en over de
significante controlebevindingen, waaronder
eventuele significante tekortkomingen in de
interne beheersing die we identificeren gedurende
onze controle.

We verstrekken aan het auditcomité binnen het
bestuursorgaan een verklaring dat we de
relevante deontologische vereisten inzake
onafhankelijkheid naleven en we melden hierin
alle relaties en andere aangelegenheden die
redelijkerwijs onze onafhankelijkheid zouden
kunnen beinvloeden, alsook, voor zover van
toepassing, de bijbehorende maatregelen die we
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getroffen hebben om onze onafhankelijkheid te
waarborgen.

Aan de hand van de aangelegenheden die met het
auditcomité binnen het bestuursorgaan besproken
worden, bepalen we de aangelegenheden die het
meest significant waren bij de controle van de
Jaarrekening over de huidige periode en die
daarom de kernpunten van onze controle
uitmaken. We beschrijven deze aangelegenheden
in ons verslag, tenzij het openbaar maken van
deze aangelegenheden is verboden door wet- of
regelgeving.

Verslag betreffende de overige door wet- en regelgeving gestelde eisen

Verantwoordelijkheden van het
bestuursorgaan

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het
opstellen en de inhoud van het jaarverslag, voor
het naleven van de wettelijke en
bestuursrechtelijke voorschriften die van
toepassing zijn op het voeren van de
boekhouding, alsook voor het naleven van het
Wetboek van vennootschappen en verenigingen
en van de statuten van de Vennootschap.

Verantwoordelijkheden van de commissaris

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig
de Belgische bijkomende norm (Herzien) bij de in
Belgié van toepassing zijnde ISAs, is het onze
verantwoordelijkheid om, in alle van materieel
belang zijnde opzichten, het jaarverslag over de
Jaarrekening, alsook de naleving van bepaalde
verplichtingen uit het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen en de statuten
te verifiéren, alsook verslag over deze
aangelegenheden uit te brengen.

Aspecten betreffende het jaarverslag over
de Jaarrekening

Naar ons oordeel, na het uitvoeren van specifieke
werkzaamheden op het jaarverslag over de
Jaarrekening, stemt dit jaarverslag over de
Jaarrekening overeen met de Jaarrekening voor
hetzelfde boekjaar, enerzijds, en is dit jaarverslag
over de Jaarrekening opgesteld overeenkomstig
artikels 3:5 en 3:6 van het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen, anderzijds.

In de context van onze controle van de
Jaarrekening, zijn wij tevens verantwoordelijk
voor het overwegen, op basis van de kennis
verkregen in de controle, of het jaarverslag over
de Jaarrekening een afwijking van materieel
belang bevat, hetzij informatie die onjuist vermeld
is of anderszins misleidend is. In het licht van de
werkzaamheden die wij hebben uitgevoerd,
hebben wij geen afwijking van materieel belang te
melden.

De niet-financiéle informatie zoals vereist op
grond van artikel 3:6, van het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen, werd
opgenomen in een afzonderlijk verslag gevoegd
bij het jaarverslag over de Jaarrekening. De
Vennootschap heeft zich bij het opstellen van
deze niet-financiéle informatie gebaseerd op de
Sustainable Development Goals (hierna "SDGs").
Wij spreken ons evenwel niet uit over de vraag of
deze niet-financiéle informatie in alle van
materieel belang zijnde opzichten is opgesteld in
overeenstemming met het in het jaarverslag over
de Jaarrekening vermelde de SDGs". Verder
drukken wij geen enkele mate van zekerheid uit
over individuele elementen opgenomen in deze
niet-financiéle informatie.
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Vermeldingen betreffende de sociale balans * Huidig verslag is consistent met onze
. . aanvullende verklaring aan het auditcomité
De sociale balans, neer te leggen overeenkomstig bedoeld in artikel 11 van de verordening (EU)

artikel 3:12, § 1, 8°van he.t Wetboek van nr. 537/2014.
vennootschappen en verenigingen, bevat, zowel

qua vorm als qua inhoud, de door de wet vereiste Diegem, 7 juli 2021
inlichtingen, en bevat geen van materieel belang

zijnde inconsistenties op basis van de informatie EY Bedrijfsrevisoren BV

waarover wij beschikken in ons controledossier. Commissaris
Vertegenwoordigd door

Vermeldingen betreffende de
onafhankelijkheid

Ons bedrijfsrevisorenkantoor en ons netwerk
hebben geen opdrachten verricht die > ey
onverenigbaar zijn met de wettelijke controle van —PanielWuyts*———
de Jaarrekening en zijn in de loop van ons Partner )

mandaat onafhankelijk gebleven tegenover de * Handelend in naam van een BV

Vennootschap. 22DW0071

Er werden geen bijkomende opdrachten die
verenigbaar zijn met de wettelijke controle van de
Jaarrekening bedoeld in artikel 3:65 van het
Wetboek van vennootschappen en verenigingen
en waarvoor honoraria verschuldigd zijn, verricht.

Andere vermeldingen

»  Onverminderd formele aspecten van
ondergeschikt belang, werd de boekhouding
gevoerd overeenkomstig de in Belgié van
toepassing zijnde wettelijke en reglementaire
voorschriften.

» De resultaatverwerking, die aan de algemene
vergadering wordt voorgesteld, stemt overeen
met de wettelijke en statutaire bepalingen.

»  Wij hebben geen kennis van verrichtingen of
beslissingen die in overtreding met de
statuten of Wetboek van vennootschappen en
verenigingen zijn gedaan of genomen en die
in ons verslag zouden moeten vermeld
worden.

»  Wij hebben de vermogensrechtelijke gevolgen
voor de Vennootschap van de beslissing
betreffende het belangenconflict zoals
beschreven in de besluiten van het
bestuursorgaan en in hoofdstuk 12 van het
jaarverslag beoordeeld.
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Nummern der fir die Gesellschaft zustandigen paritatischen Ausschiisse:

202

119

BESCHAFTIGTENSTAND

ARBEITNEHMER, FUR DIE DIE GESELLSCHAFT EINE DIMONA-MELDUNG EINGEREICHT HAT ODER DIE IM
ALLGEMEINEN PERSONALREGISTER EINGETRAGEN SIND

Im laufenden Geschéftsjahr

Durchschnittliche Anzahl der Arbeithnehmer
VOUIZEIE oo
TEIIZEIL ©eeeieeieeee e
Summe in Vollzeitaquivalenzen (VZA) ......cccocvveneieneicreenens.

Anzahl der tatsachlich geleisteten Arbeitsstunden
RV 0] | 4= | PP RPN
TRIIZEIT e

Personalaufwand
V01| 2= U
TEIIZEIL e e

Im vorhergehenden Geschéftsjahr

Durchschnittliche Anzahl der Arbeitnehmer in VZA .........ccccco....
Anzahl der tatsachlich geleisteten Arbeitsstunden .......................
Personalaufwand ...........cccociiiiiiiiiiiii
Betrag der zusatzlich zum Gehalt erteilten Vorteile ....................

Kodes Summe 1. Méanner 2. Frauen

1001 13.514,4 9.333,6 4.180,8
1002 10.166,5 5.203,0 4.963,5
1003 18.283,1 11.666,7 6.616,4
1011 18.930.936 13.542.734 5.388.202
1012 7.068.725 3.655.368 3.413.357
1013 25.999.661 17.198.102 8.801.559
1021 | 629.100.957,79 455.269.351,26 173.831.606,53
1022 184.277.336,94 91.364.423,55 92.912.913,39
1023 | 813.378.294,73 546.633.774,81 266.744.519,92
1033 2.125.392,10 1.238.897,87 886.494,23
Kodes | P. Summe 1P. Manner 2P. Frauen

1003 17.612,3 11.342,3 6.270,0
1013 25.180.987 16.857.966 8.323.021
1023 | 773.472.158,61 558.957.375,98 214.514.782,63
1033 2.098.364,15 1.223.152,50 875.211,65

First - Voll-K2021 - 78 / 81




| Nr. | 0400.378.485 |

Voll-K 10 |

ARBEITNEHMER, FUR DIE DIE GESELLSCHAFT EINE DIMONA-MELDUNG EINGEREICHT HAT ODER DIE IM
ALLGEMEINEN PERSONALREGISTER EINGETRAGEN SIND (Fortsetzung)

Am Bilanzstichtag des betreffenden Geschéftsjahres

Anzahl der ArbeitneNMEer .....cooviveeeeeiee e,

Nach Art des Arbeitsvertrags
Unbefristeter Vertrag

Befristeter Vertrag .......ccceevvivieiniiiiiiiiicie e,

Vertrag zur Durchfiihrung einer genau bestimmten Arbeit ......
VErtretUNGSVEIIAQ . veecveervrieiierrieriiesree st eree s e

Nach Geschlecht und Ausbildungsniveau
1Y F= T o] 1= S PP
Primarschulunterricht ..........ccccoviveienn e
Sekundarschulunterricht ...........cccoooiiiiiiiii,
Nichtuniversitéarer Hochschulunterricht ...................ccooei
UNIVErSIitAatSUNTEITICAT .vvveeveiviieee e

FrauBN .o

Primarschulunterricht ...,

Sekundarschulunterricht ...

Nichtuniversitarer Hochschulunterricht ..........cccccccceiiiiinn.

UNIVErsitatSUNLEITICAT ....oeeeeeeeieeeeeee e,

Nach Berufskategorie

FUhrungskrafte ...,
ANGESEEIITE ...
ATDEBILET et

SONSHPE vviieiiiiii i

1. Vollzeit

2. Teilzeit

3. Summe in Voll-

ZEITARBEITSPERSONAL UND DER GESELLSCHAFT ZUR VERFUGUNG GESTELLTE PERSONEN

Im laufenden Geschéftsjahr

Durchschnittliche Beschaftigtenzahl
Anzahl der tatséchlich geleisteten Arbeitsstunden

Aufwand fUr die GeSEIISCNATt .....cooeeiiieeeecee e

Kodes zeitaquivalenzen
105 13.812 10.110 18.401,1
110 13.693 4.126 16.855,3
111 119 5.984 1.545,8
112 | i | s ]
113 | e | i |
120 9.496 5.095 11.701,2
1200 111 38 140,8
1201 7.783 2.532 9.229,1
1202 948 1.295 1.335,3
1203 654 1.230 996,0
121 4.316 5.015 6.699,9
1210 38 56 77,7
1211 3.495 2.743 5.190,9
1212 444 1.161 807,0
1213 339 1.055 624,3
130 136 | e 136,0
134 11.449 8.437 14.915,1
132 2.227 1.673 3.350,0
133 | e | i | e,
1. Zeitarbeits- 2. Dem
personal Unternehmen zur
Kodes Verfiigung
gestellte
Personen

150 548,4 | i,

151 998.032 | e

152 25.344.757,02 | s
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TABELLE DER PERSONALVERANDERUNGEN IM BETREFFENDEN GESCHAFTSJAHR

ZUGANGE

Anzahl der Arbeitnehmer, fir die die Gesellschaft eine
DIMONA-Meldung eingereicht hat oder die im Laufe des
Geschaftsjahres in das allgemeine Personalregister
eingetragen WUrden ...
Nach Art des Arbeitsvertrags
Unbefristeter VErtrag ........cccocoeceeriiiiieniieiec e
Befristeter Vertrag ........ccccvevvviieiiiiiiiiiiiec e
Vertrag zur Durchfiihrung einer genau bestimmten Arbeit ......
VertretuNgSVertrag .....cocceveeeiiirieiie i

ABGANGE

Anzahl der Arbeitnehmer, bei denen das Datum der
Beendigung des Arbeitsverhéltnisses in einer
DIMONA-Meldung steht oder im Laufe des Geschéaftsjahres
in das allgemeine Personalregister eingetragen wurde .........
Nach Art des Arbeitsvertrags
Unbefristeter Vertrag
Befristeter Vertrag .......ccceevvvveiriiiiiiiiiciiec e,
Vertrag zur Durchfiihrung einer genau bestimmten Arbeit ......
VErtretUNGSVEIIAQ «..veeoveereriiieerrierieeeree st e st e s

Nach Grund fir die Beendigung des Arbeitsverhdltnisses
PENSION <.
Arbeitslosigkeit mit Betriebszuschlag .........cccccceviiiiiiiinnnnns
ENtlassung ......ooovviiiiiiiiiii
SONSHYEr GIUNA ...oeveiiieieiie e

Anzahl der Personen, die als Selbstandige weiterhin,
zumindest halbtags, fur die Gesellschaft arbeiten ..............

Kodes 1. Vollzeit 2. Teilzeit 3. SL_Jr_nmg in Voll-
zeitaquivalenzen
205 2.003 27.657 12.849,1
210 1.395 89 1.461,6
211 608 27.568 11.387,5
212 |
213 |
Kodes 1. Vollzeit 2. Teilzeit 3. Sl_erm(_e in Voll-
zeitaquivalenzen
305 1.369 27.585 12.243,3
310 1.054 222 1.219,6
311 315 27.363 11.023,7
312 | i | e i,
313 | i | i ] i,
340 122 33 145,0
341 16 | i 16,0
342 173 26 194,9
343 1.058 27.526 11.887,4
350 | i | e ] i,
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AUSKUNFTE UBER AUSBILDUNGSAKTIVITATEN FUR ARBEITNEHMER IM LAUFENDEN GESCHAFTSJAHR

Gesamte vom Arbeitgeber getragenen MaBhahmen zur formellen
beruflichen Weiterbildungen

Anzahl der betroffenen Arbeithnehmer ............ccccoiii
Anzahl Stunden der besuchten Ausbildung ........ccccocoeiviiinieie,
Nettokosten fiir die Gesellschaft ..o
wovon Bruttokosten die direkt mit der Weiterbildung verbunden sind ......
wovon gezahlte Beitrdge und Einzahlungen an Kollektivfonds ................
wovon bewilligte Zuschuisse und andere finanzielle Vorteile (in Abzug) ..

Gesamte vom Arbeitgeber getragenen MalRnahmen zur weniger formellen
und informellen beruflichen Weiterbildungen

Anzahl der betroffenen Arbeitnehmer .......ccccccei e,
Anzahl Stunden der besuchten Ausbildung ...........ccccviiii,
Nettokosten flr die Gesellschaft ........cccccviviiiiiiiiiie s

Gesamte vom Arbeitgeber getragenen MalRnahmen zur beruflichen
Erstausbildung

Anzahl der betroffenen Arbeitnehmer ...,
Anzahl Stunden der besuchten Ausbildung ...........ccceoiiiiiniiiiinice
Nettokosten flr die GesellSChaft ........cccccvviviiiiiiiiiiieeeeeeee s

Kodes Manner Kodes Frauen

5801 5.607 5811 2.910
5802 92.154 5812 50.868
5803 5.833.566,78 5813 3.051.812,18
58031 5.695.635,26 58131 2.980.226,53
58032 799.452,54 58132 414.911,16
58033 661.521,02 58133 343.325,51
5821 14.591 5831 9.331
5822 220.075 5832 141.124
5823 5.746.281,00 5833 3.683.239,00
5841 44 5851 4
5842 39.777 5852 2.982
5843 378.922,00 5853 26.872,00
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